
K ATA LO G
16. března 2024

Český zahrádkářský svaz ve Vracově

Josefský
košt vín

Tradiční

Vracov



1

Projekt s podporou Vinařského fondu

Vracov

Krásné sobotní odpoledne přeji Vám návštěvníkům i vinařům, kteří 

zavítali na náš Tradiční Josefský košt vín ve Vracově.

Dovolte, abych se pozastavil nad slovem “ tradiční”. V dnešní době 

inovací je, dle mého názoru, potřeba přemýšlet o věcech, které jsou lety 

prověřeny a fungují. A není to jenom o tom hmotném, ale také o vlast-

nostech, dovednostech a umu. Dnes sice už máme robotické technolo-

gie, řízené umělou inteligencí i ve vinohradnictví, ale úsudek vinohrad-

níka při pohledu na  vinohrad z jeho búdy to nenahradí. Máme také 

pokročilé technologie pro sklep a enologii propracovanou na úrovni 

molekul, ale myšlenka a chuť sklepmistra je to, co tvoří podstatu vína. 

Technologie jsou určitě dobrým a prospěšným pomocníkem, ale když 

se setká skupina dejme tomu padesáti lidí, jako na odborné degustaci 

našeho koštu, kteří mají povědomí o tom co činí a mají rádi, co děla-

jí, žádná wikipedie nedokáže obsáhnout tolik zkušeností, pochopení 

a souznění s přírodou. Dostáváme se do časů, kdy někdy bezmezně vě-

říme tomu co vidíme  ve světě internetu a dnes už víme, že je to špatně, 

ale bohužel si to nepřipouštíme a říct to nahlas také není populární. 

Proto jsem dnes hrdý, že mohu s Vámi všemi strávit čas mimo virtu-

ální svět, v tom skutečném světě s našim milovaným vínem, kamarády 

a potkat se s vinaři, kteří dokáží čerpat svou sílu z přírody a předávat 

ji Vám. 

Přeji všem hodně zdraví, krásných zážitků, štěstí na lidi ve svém 

okolí a lásky od svých blízkých. A vězte, že ve víně je pravda, ve které 

se zrcadlí naše tradice, to odkud pocházíme – i naše srdce.

      Petr Šmíd

                                   předseda ČZS ZO Vracov



2

18

44

63

65

18
 

e-mail: pres.ondra@seznam.cz  
tel.: 725 488 399

 
 

tel.: 608 000 826

18

www.vinarstvifridrich.cz
e-mail: info@vinarstvifridrich.cz
tel.: 724 359 517

44

e-mail: fridrichova.hanka@seznam.cz
tel.: 777 778 062

63

www.vinarstvipanuzlipe.cz
e-mail: lukas@vinarstvipanuzlipe.cz
tel.: 602 684 473

65

Prodej a degustace vín

 
 



3

Poděkování

Děkujeme touto cestou všem vinařům za vysta-
vené vzorky, všem obětavým členům i ostatním, 
kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali připravit 
tuto výstavu.

Výbor ZO - ČZS Vracov

Hodnocení vzorků:

 Celkem je 700 vzorků vín, z toho 474 bílých, 180 červených, 1 frizzanté 1 klaret a 44 rosé.

 Mimo hodnocená vína můžete také ochutnat vzorky vín vinařství Dufek.   

 Hodnocení vzorků bylo provedeno v neděli 10. března 2024.

 Vína hodnotilo 50 degustátorů ve 20 komisích.

 Složení hodnoticích komisí:

Komise 1 – RB, RV – Náplava Zbyněk, Pres Petr st.

Komise 2 – RB, RV – Fridrich Josef, Řihák František, Aust Antonín

Komise 3 – RR, RV – Rajsigl Aleš, Stix Josef, Fridrichová Hana

Komise 4 – RR, RŠ, SBN – Hlavinka Pavel, Lunga Jan, Fridrich Miroslav

Komise 5 – VZ, RŠ, SBN – Štipčák Jaroslav, Stonawski Petr, Řihák Zdeněk

Komise 6 – VZ, SZ – Štipčák Martin, Loprais Vojtěch

Komise 7 – Cha – Štipčák Josef, Novotný Josef

Komise 8 – MT – Nenička Pavel, Zbořil Milan, Toman Petr

Komise 9 – Sa, Sav – Lukáš Lukáš, Polášek Jan, Marčík František

Komise 10 – Hib – Šebesta Filip, Fojtík Filip, Němec Štěpán

Komise 11 – Pálava, Sol, Au – Svitálek Petr, Varmuža Vladimír, Hylš Josef

Komise 12 – Ne, SBU – Pelikán Jiří, Koutný Stanislav

Komise 13 – TČ, VČR, MM – Pres Petr ml., Obhlídal Karel, Martinek Jan

Komise 14 – SBU, Ker, Děvín – Minks Čestmír, Barabáš Martin

Komise 15 – Sv, Zw, Ali – Fridrich Zdeněk, Pres Ondřej

Komise 16 – Fr, An, Nit – Michna Martin, Pres Jiří, Bíla Pavel

Komise 17 – Fr, Dor, SČU – Somr Pavel, Fridrich Alois 

Komise 18 – CM, CS, Mer – Lunda Martin, Loprais Pavel

Komise 19 – Rosé, MP, SČU – Varmuža Zbyněk, Malíšek Miroslav 

Komise 20 – Rosé, RM, SČU – Zálešák Radek, Sláma Jakub

 Hlavní komisař: Libor Výleta

 Členové komise: Pres Ondřej, Lukáš Lukáš, Šebesta Filip, Náplava Zbyněk

 Každé víno, které bylo hodnoceno 86 a více body, bude odměněno diplomem.



4



i hliníkových oken a dveříi hliníkových oken a dveříi hliníkových oken a dveří
výroba a montáž plastovýchvýroba a montáž plastových



i hliníkových oken a dveří
výroba a montáž plastových



i hliníkových oken a dveříi hliníkových oken a dveří
výchvýroba a montáž plastovýýroba a montáž p cba a táž last výchvýroba a montáž la tovvývýroba a montáž plastov coba a montáž plasto hroba a montáž plasto

 



i hliníkových oken a dveříi hliníkových oken a dveříi hliníkových oken a dveří
výroba a montáž plastovýchvýroba a montáž plastových



i hliníkových oken a dveří

i hliníkových oken a dveří

i hliníkových oken a dveří
výroba a montáž plastových

výroba a montáž plastových



5

Aco Acolon
Ali Alibernet
An André
Aur Aurelius
Bre Breslava
CC Cabernet Cortis
Cer Cerason
CM Caberet Moravia
CS Cabernet Sauvignon
ČP Čabaňská Perla
Děv Děvín
Dor Dornfelder
Dun Dunaj
Fr Frankovka
GZ Göczei Zamatos
Hib Hibernal
Cha Chardonnay
IK Izabela Královská
IO Irsai Oliver
Joh Johaniter
Ker Kerner
Len Lena
Mal Malverina
Med Medina
Mer Merlot
MM Muškát moravský

bar. barikové víno
dk druhotné kvašení
kab. kabinet

MP Modrý portugal
MT Müller Thurgau
MŽ Muškát žlutý
Ne Neuburské
Ner Neronet
Nit Nitra
Oth Othello
Pa Pálava
RB Rulandské bílé
Reg Regent
RM Rulandské modré
RŠ Rulandské šedé
RR Ryzlink rýnský
RV Ryzlink vlašský
Sap Saphira
Sav Savilon
Sa Sauvignon
Sev Sevar
Sol Solaris
Sv Svatovavřinecké
SZ Sylvánské zelené
TČ Tramín červený
VČR Veltlínské červené rané
Ver Veritas
VZ Veltlínské zelené
Zw Zweigeltrebe

Třídění révového vína:
Révové víno se třídí podle cukernatosti hroznů, z nichž je vyrobeno:

a) révové víno stolní – hrozny musí mít nejméně 11° cukernatosti,

b) révové víno jakostní - hrozny musí mít nejméně 15 ° cukernatosti,

c) révové víno s přívlastkem – musí obsahovat min. 90 % označené odrůdy.

Révové víno s přívlastkem se člení na:

1) kabinet – z hroznů, které dosáhly 19 ° cukernatosti, 

2) pozdní sběr – z hroznů, které dosáhly 21° cukernatosti, 

3) výběr – z hroznů, které dosáhly 24 ° cukernatosti.

Zkratky použité v katalogu:

Zahrádkáři Vracov věnují vzpomínku přátelům z řad svých členů, 
kteří zanechali dozajista krásný otisk jak v našich srdcích, tak v krajině 
a historii Vracova.

      Přátelé zahrádkáři z Vracova

ox oxidace vína
ps pozdní sběr
sk hlavní komise

tk těkavé kyseliny
vzh výběr z hroznů
vzb výběr z bobulí



6

Proč nakupovat na e-shopu
www.vinarskepotreby.cz

  Široký vinařský sortiment skladem

 Rychlý nákup i odeslání objednávky

  Slevový systém pro registrované zákazníky

 Dárek k nákupu nad 200 Kč 

 Odborné poradenství pro vinaře

 Dárkové poukazy k nákupu na e-shopu

 Přeprava zásilek od 59 Kč

 Osobní odběr ve V. Bílovicích a Mikulově

DOPRAVA 
OD 59 Kč

SLEVOVÝ
SYSTÉM

DÁRKY
K NÁKUPU

www.vinarskepotreby.cz



7

NEJLÉPE HODNOCENÁ VÍNA PODLE POČTU BODŮ:

č. vz. odrůda vinař / vinařství adresa roč. cuker. + pozn. body

239 Chardonnay  Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2021 šamp.

668 Směs červ. určená  Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2022 CM+Mal.+Syrah šamp.

39 Rulandské bílé Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 92

365 Tramín červený Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 92

2 Rulandské bílé Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 vzh 92

104 Ryzlink vlašský Hlavinka Pavel Bukovany 2023 vzh 91

59 Ryzlink rýnský Víno Prokeš s.r.o Horní Bojan. 121 2022 PS 91

312 Hibernal Doležal Roman Kvasice 656 2023 PS 91

369 Pálava Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 91

521 Svatovavřinecké Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2022 91

396 Savilon Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 vzh 91

127 Neuburské UB23 Vracov 454 2023 sk 91

210 Müller Thurgau Doležal Vít Bučovice 2023 PS, sk 90

269 Rulandské bílé Vinařství Pelikán Bukovany 2023 90

257 Rulandské šedé Martinek Stanislav, Ing. Kyjov 3010 2023 vzh, bar. 90

68 Ryzlink rýnský Martinek Stanislav, Ing. Kyjov 3010 2016 90

595 Zweigeltrebe Vino Vaca Ratíškovice 1309 2023 90

352 Sylvánské zelené Novotný Josef Skoronice 2 2023 90

172 Veltlínské zelené Večeřa Michal Strážovice 79 2023 vzh 90

621 Cabernet Moravia Buček Petr Těmíce 221 2023 90

29 Rulandské bílé Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2022 PS 90

72 Ryzlink rýnský Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 PS 90

394 Solaris Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 90

530 Frankovka Vinařství Pres Vracov 2022 90

331 Muškát moravský Vinařství Pres Vracov 2023 90

691 Rosé Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 CS, PS 90

57 Ryzlink rýnský Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 PS 90

425 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 Hib+Sa, PS 90

429 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 Hib+Sa, PS 90

134 Neuburské Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 90

249 Chardonnay Ivan Antonín Zarazice 310 2021 90

500 Svatovavřinecké Ivan Antonín Zarazice 310 2022 90



8

www.vinarstvi-dufek.cz   www.svatoborskysklipek.cz

Pod Sokolovnou 1185/17
696 04 Svatobořice-Mistřín
vinařství: tel. 602 540 500
penzion: tel. 724 514 424 

Na přání vinaře nebodováno

Vinařství Josef Dufek

Ryzlink vlašský, ps 2021 -   suché 

Tramín červený, vh 2022 -   polosuché 

Hibernal, vh 2022 -   polosuché 

Irsai Oliver, ps 2022 -   polosuché 

Muškát moravský, ps 2022 -   polosuché 

Rulandské modré - KLARET, ps 2022 -   polosuché 

Merlot Cuvée ( MER+NER ), ps 2022 -   suché 

200 let s vínem
Vážení hosté, milovníci vína,

Vinařství Dufek slaví v letošním roce 200 let vinaření v rodině. Rádi bychom 
Vás pozvali na DEN OTEVŘENÝCH SKLEPŮ, který se bude konat již popáté v so-
botu 17. srpna 2024 v areálu Vinařství Dufek se začátkem v 10.00 hod. Přijďte 
s námi oslavit toto neskutečné jubileum a současně 30 let od vzniku vinařství. 
Budete si moci prohlédnout výrobní prostory, technologie, vinohradnickou 
techniku, projet mikrobusem naše vinohradnické tratě v srdci Moravského 
Toskánska, včetně ochutnávky perlivých vín uprostřed vinic, navšơ vit zrestau-
rované historické zámecké sklepy z roku 1540 s možnosơ  degustace cca 60 
druhů archivních vín. Další vína v sorƟ mentu cca 100 vzorků můžete ochut-
nat na několika místech přímo ve vinařství. Ve sklepích z roku 1719 u zvonice 
pak sekty, výběry z bobulí, ledová a slámová vína. Správnou atmosféru navodí 
cimbálová muzika. K tomu všemu moravské speciality z naší restaurace, ale 
i zákusky a špičkové sýry z Francie. Přijďte si plnými doušky užít neopakovatel-
nou atmosféru, zazpívat si a pobavit se. Vstupenky v předprodeji se slevou na 
tel.: +420 731444288 nebo na propagace@vinarstvi-dufek.cz.



9

ŠAMPIONI VÝSTAVY
Vinařství Pánů z Lipé

Vracov 1741
vzorek č. 239
Chardonnay 
ročník 2021

CENA STAROSTY MĚSTA VRACOVA

za nejlepší vystavenou kolekci vín
 

Vinný sklep U Štipčáků, Vlkoš, průměr 90,8 bodu

Kölbel Vojtěch
Kyjov 1143

vzorek č. 668
Směs červená určená 

ročník 2022

Fo
to

: h
ttp

s:/
/w

w
w.

m
es

to
vr

ac
ov

.c
z/

27
-tr

ad
ic

e/
16

2-
vi

na
rs

tv
i



10



11

č. vz. RULANDSKÉ BÍLÉ                   roč. cuker. poznámka body
1 Vaculka Rostislav, Ing. Vacenovice 44 2023 SO2 77
2 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 vzh 92
3 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 PS 88
4 Kalinec Jaroslav Moravany 43 2023 kab. 84
5 Bábík Stanislav Vacenovice 267 2023 81
6 Ticháček Pavel Skoronice 83 2023 PS 84
7 Vinařství Pelikán Bukovany 2021 88
8 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 78
9 Vinařství Miroslav Ježek Kyjov 991 2022 83
10 Vinařství Miroslav Ježek Kyjov 991 2021 87
11 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 86
12 Aust Antonín Vracov 473 2023 85
13 Řihák František Vracov 1432 2023 86
14 Čimera Josef Vracov 1241 2023 sirka 60
15 Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 PS 87
16 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 PS 88
17 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 PS 87
18 Straka Josef Ježov 265 2022 84
19 UB23 Vracov 454 2023 85
20 Paška Miroslav Vracov 1188 2023 84
21 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 84
22 Vykoukal Lubomír Bučovice 2021 PS 87
23 Vinařství U Marka Syrovín 107 2023 PS 87
24 Novák František Ratíškovice 1241 2023 85
25 Repík Antonín Vracov 216 2023 86
26 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 22° 83
27 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 PS 89
28 Víno Lungovi Vracov 1697 2023 86
29 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2022 PS 90
30 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2022 PS 89
31 Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 86
32 Synek Zdeněk Vracov 21 2022 82
33 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2020 PS 88
34 Čimera Josef Vracov 1241 2022 84

BÍLÁ VÍNA



12

35 Ryba Vlastimil Vracov 1268 2023 88
36 Procházka Antonín Vracov 535 2023 87
37 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 85
38 Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 88
39 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 92
40 Luža Milan Věteřov 60 2023 83
41 Polášek Jan Milotice 415 2023 85
42 Loprais Pavel Vracov 1704 2023 81
43 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 89
44 Staněk Miloš Bukovany 183 2023 kab. 89
269 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 90
459 Jandásek Ondřej Vracov 2023 85
460 Marčík František Vracov 193 2023 83
č.vz. RYZLINK RÝNSKÝ roč. cuker. pozn. body
45 Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 23° 85
46 Víno Poštolka Vracov 350 2023 82
47 Sukop Stanislav Vracov 573 2023 79
48 Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 84
49 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2022 PS bar. 76
50 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 PS 75
51 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 82
52 Fiamoli Oldřich Vracov 620 2023 tk, ox 69
53 Strouhal Oldřich Klobouky u Brna 36 2023 PS 78
54 Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 PS 83
55 Dobeš Jan Vacenovice 430 2023 87
56 Kudr Vladimír Mařatice 2020 PS 85
57 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 PS 90
58 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 87
59 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2022 PS 91
60 Charvát Zdeněk Klobouky u Brna 2022 87
61 Bábík Stanislav Vacenovice 267 2023 79
62 Kotásek Petr, Ing. Ratíškovice 1145 2023 PS 77
63 Repík Antonín Vracov 216 2023 88
64 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 84
65 Hulcký Tomáš Moravany 156 2022 PS 82
66 Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 PS 85
67 Rábek Mário Močenok 18/28 2023 86
68 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2016 90



13

69 Ryba Václav Vacenovice 269 2023 84
70 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 23° 80
71 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 PS 85
72 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 PS 90
73 Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 77
74 Novotný František Vracov 1110 2018 82
75 Holek Jiří Vracov 959 2023 80
76 UB23 Vracov 454 2023 86
77 Slavík Petr Vracov 1644 2022 87
78 Koplík Marek Ratíškovice 811 2023 89
79 Loprais Pavel Vracov 1704 2022 84
80 Straka Josef Ježov 265 2023 86
81 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 PS 84
82 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 82
83 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 74
84 Mikéska Jan Vracov 508 2022 80
85 Řihák František Vracov 1432 2023 81
86 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 24,5° 86
87 Aust Antonín Vracov 473 2023 83
88 Vinařství INEX Močenok 2023 kab. 86
461 Marčík František Vracov 193 2023 84
č.vz. RYZLINK VLAŠSKÝ roč. cuker. pozn. body
89 Sukop Stanislav Vracov 573 2022 79
90 Sukop Stanislav Vracov 573 2023 77
91 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 PS 83
92 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 vzh 84
93 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 83
94 Pápay Peter Močenok 963 2023 kab. 86
95 Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 PS 88
96 Vinařství INEX Močenok 2023 kab. 86
97 Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 83
98 Němec Otakar Vracov 1408 2023 PS 70
99 Pápay Miroslav Močenok 1294 2023 86
100 Vinařství Pres Vracov 2023 82
101 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 86
102 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 84
103 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2022 PS SUR-LIE 85
104 Hlavinka Pavel Bukovany 2023 vzh 91



14

105 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2022 PS 87
106 Polášek Jan Milotice 415 2023 89
107 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 PS 87
108 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 PS 88
109 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 PS 89
110 Hulcká Miroslava Moravany 156 2022 85
111 Blecha Radek Prušánky 2023 78
112 Holek Jiří Vracov 959 2023 II 84
113 Holek Jiří Vracov 959 2023 I 86
114 Trýska Tomáš Kyjov 2023 80
115 Novotný Radek Vracov 660 2023 kab. 83
116 Moučka Josef Klobouky u Brna 2023 84
117 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 83
118 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 PS 80
119 Braun Zdeno Močenok 1862 2023 81
120 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 PS 89
121 Švondra Marián Močenok 130 2023 sirka 68
122 Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 PS 79
123 Bělík Vít Vracov 1400 2023 80
č.vz. NEUBURSKÉ roč. cuker. pozn. body
124 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 83
125 Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 84
126 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 sk 89
127 UB23 Vracov 454 2023 sk 91
128 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh, sk 88
129 Novotný František Vracov 1110 2018 75
130 Víno Lungovi Vracov 1697 2023 75
131 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 84
132 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 80
133 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 sk 83
134 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 90
135 Koutný František Vracov 983 2022 PS 88
136 Vinařství U Marka Syrovín 107 2023 PS 87
137 Antoš Radim Ratíškovice 2023 68
138 Šalomoun Josef Bukovany 2023 81
139 Knápek Robert Bučovice 2022 80
140 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 87
462 Marčík František Vracov 193 2023 87



15

č.vz. VELTLÍNSKÉ ZELENÉ roč. cuker. pozn. body
141 Ryba Václav Vacenovice 269 2023 81
142 Vinařství Pres Vracov 2023 78
143 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 79
144 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2021 82
145 Luža Milan Věteřov 60 2023 74
146 Luža Milan Věteřov 60 2022 86
147 Pápay Peter Močenok 963 2023 kab., sk 83
148 Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2022 84
149 Polášek Jan Milotice 415 2023 89
150 Repík Antonín Vracov 216 2023 sk 72
151 Hlavinka Pavel Bukovany 2023 PS 88
152 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 87
153 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 76
154 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 84
155 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 83
156 Ticháček Pavel Skoronice 83 2023 80
157 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 81
158 Malíšek Pavel Bukovany 2023 80
159 Strouhal Oldřich Klobouky u Brna 36 2023 PS 79
160 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 PS 81
161 Vránek Jiří Moravany 2023 PS 83
162 Bábík Jiří Vacenovice 636 2023 80
163 Kopl Martin Moravany 228 2023 81
164 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
165 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 75
166 Navrátil Aleš Bučovice 2023 84
167 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 80
168 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 PS 82
169 Braun Zdeno Močenok 1862 2023 79
170 Slavík Petr Vracov 1644 2023 84
171 Vereš Milan Močenok 2023 68
172 Večeřa Michal Strážovice 79 2023 vzh 90
173 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 85
174 Exel Pavel Ježov 2023 78
175 Bělík Vít Vracov 1400 2023 85
176 Forman František Moravany 2023 80
177 Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 78



16

178 Vonend Petr Moravany 2023 68
179 Víno Lungovi Vracov 1697 2023 84
180 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 82
181 Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 78
182 Buček František Těmice 264 2023 80
183 Ryba Václav Vacenovice 269 2023 19° 76
184 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 75
185 Buček Petr Těmice 221 2022 83
186 Kramářová Jana Mutěnice 781 2023 86
187 Vašíček Marek Skoronice 2023 PS 86
463 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 83
č.vz. VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ  roč. cuker. pozn. body
188 Koutný František Vracov 983 2023 85
189 Sukop Stanislav Vracov 573 2023 tk 74
č.vz. MÜLLER THURGAU roč. cuker. pozn. body
190 Votoček Jan Klobouky u Brna 2022 72
191 Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 24° 85
192 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 87
193 Hubáček Jiří, Ing. Ratíškovice 965 2023 82
194 Slavík Petr Vracov 1644 2023 79
195 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 83
196 Loprais Vojtěch Vracov 558 2022 80
197 Bělík Vít Vracov 1400 2023 83
198 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 86
199 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 83
200 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303 2023 80
201 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 73
202 Navrátil Aleš Bučovice 2023 88
203 Loprais Pavel Vracov 1704 2023 86
204 Malíšek Pavel Bukovany 2023 sk 87
205 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 87
206 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
207 Ilčík František Vacenovice 348 2023 74
208 Víno Lungovi Vracov 1697 2022 84
209 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 75
210 Doležal Vít Bučovice 2023 PS, sk 90
211 Synek Zdeněk Vracov 21 2022 76
212 Kudr Vladimír Mařatice 2022 PS, sk 89



17

213 Hlavinka Michal Ježov 2023 79
214 Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 sk 85
215 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 76
216 Novák František Ratíškovice 1241 2023 77
217 Ivan Antonín Zarazice 310 2023 87
218 UB23 Vracov 454 2023 86
219 Řihák František Vracov 1432 2023 75
220 Pimek Josef Moravany 99 2023 83
221 Fridrich Alois Vracov 477 2023 78
414 Kotásek Petr, Ing. Ratíškovice 1145 2023 83
449 Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 kab. 84
464 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 79
465 Jandásek Ondřej Vracov 2023 85
466 Bezůšek Radek Vracov 945 2023 82
č.vz. CHARDONNAY roč. cuker. pozn. body
222 Trýska Tomáš Kyjov 2023 82
223 Kudr Vladimír Mařatice 2023 PS 80
224 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 PS 85
225 Braun Zdeno Močenok 1862 2023 81
226 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 88
227 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 89
228 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 84
229 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 23° 77
230 Pápay Peter Močenok 963 2023 PS 88
231 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 83
232 Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 85
233 Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 PS 81
234 Vinařství Pres Vracov 2023 79
235 Repík Antonín Vracov 216 2023 83
236 Víno Poštolka Vracov 350 2023 ox 70
237 Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 85
238 UB23 Vracov 454 2023 83
239 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2021 šampión
240 Varadínek Jan Ratiškovice 409 2022 85
241 Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 vzh, sirka 67
242 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 81
243 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 PS 84
244 Slámovi M+J Vracov 1245 2023 77



18

245 Doležal Vít Bučovice 2021 PS 86
246 Loprais Jaroslav Vracov 566 2022 76
247 Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 vzh 85
248 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 85
249 Ivan Antonín Zarazice 310 2021 90
250 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 PS 83
251 Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 83
252 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 PS 85
467 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 82
468 Bezůšek Radek Vracov 945 2023 81
469 Hylš Josef Vracov 1286 2023 PS 82
č.vz. RULANDSKÉ ŠEDÉ  roč. cuker. pozn. body
253 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 23° 88
254 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 79
255 JPS Mladé vinařství Bučovice 2021 vzh 75
256 Víno od Stáně Vracov 2022 vzh 80
257 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 vzh, bar. 90
258 Buček František Těmice 264 2023 81
259 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 PS 83
260 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 87
261 Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 PS 82
262 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 PS 85
263 Koutný František Vracov 983 2020 PS 80
264 Antoš Radim Ratíškovice 2023 sk 65
265 Večeřa Michal Strážovice 79 2023 vzb, sk 70
266 Hlavinka Pavel Bukovany 2023 PS 86
267 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 vzh 79
268 Turkovský Zdeněk Bučovice 2022 83
č.vz. SAUVIGNON   roč. cuker. pozn. body
270 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 82
271 Dobeš Jan Vacenovice 430 2023 PS 83
272 Forman František Moravany 2023 81
273 Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 PS 85
274 Somr Pavel Vracov 744 2022 vzh 85
275 Novák František Ratíškovice 1241 2023 80
276 Vašíček Marek Skoronice 2023 82
277 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 86
278 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 PS 84



19

279 Víno od Stáně Vracov 2022 PS 87
280 Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 84
281 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 83
282 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 vzh 83
283 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 87
284 Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 84
285 Ryba Václav Vacenovice 269 2023 84
286 Večeřa Michal Strážovice 79 2023 kab. 89
287 Němec Otakar Vracov 1408 2023 PS 75
288 Vaculka Miroslav Vacenovice 44 2023 81
289 Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 21° 86
290 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
291 Vinařství Pres Vracov 2023 87
292 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 85
293 Stix Pavel Bukovany 2023 87
470 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 84
471 Marčík František Vracov 193 2023 84
č.vz. HIBERNAL roč. cuker. pozn. body
296 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 85
297 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 81
298 Vinařství Pres Vracov 2023 83
299 Koplík Josef Ratíškovice 971 2023 23° 80
300 Loprais Pavel Vracov 1704 2023 78
301 Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 26° 86
302 Vajgara Pavel Ježov 54 2023 82
303 Repík Antonín Vracov 216 2023 vzh 84
304 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2021 PS 83
305 UB23 Vracov 454 2023 79
306 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 23° 79
307 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 81
308 Víno Poštolka Vracov 350 2023 84
309 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 SO2 72
310 Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 PS 80
311 Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 PS 83
312 Doležal Roman Kvasice 656 2023 PS 91
313 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 77
314 Blecha Radek Prušánky 2023 79
315 Holek Jiří Vracov 959 2023 tk 65



20

316 Trýska Tomáš Kyjov 2023 89
317 Macková Patricie Ratíškovice 691 2023 81
318 Hlavinka Michal Ježov 2023 83
319 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 82
320 Kaiser Pavel Vracov 197 2022 ox 69
321 Novotný Josef Skoronice 2 2023 80
322 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 82
323 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 PS 85
324 Hložek Augustin Vracov 1787 2021 plíseň 65
325 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2023 vzh 88
326 Vinařství INEX Močenok 2023 PS 83
327 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 25° hniloba 65
328 Hulcký Zdeněk Moravany 156 2023 vzh 83
329 Ivan Antonín Zarazice 310 2022 83
472 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 84
č.vz. MUŠKÁT MORAVSKÝ roč. cuker. pozn. body
330 Víno Poštolka Vracov 350 2023 84
331 Vinařství Pres Vracov 2023 90
332 Fridrich Alois Vracov 477 2023 83
333 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 81
334 Somr Pavel Vracov 744 2022 PS 82
335 Němec Otakar Vracov 1408 2023 74
č.vz. MUŠKÁT ŽLUTÝ roč. cuker. pozn. body
336 Kaiser Pavel Vracov 197 2022 82
337 Novotný František Vracov 1110 2022 23° 79
338 Novotný František Vracov 1110 2021 80
č.vz. IRSAI OLIVER roč. cuker. pozn. body
339 Víno Lungovi Vracov 1697 2022 88
340 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 85
341 Fabianno Ludvík Klobouky u Brna 22 2023 ox 68
342 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 kab. 80
č.vz. SYLVÁNSKÉ ZELENÉ roč. cuker. pozn. body
343 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 85
344 Vyskočil Petr Blatnice 784 2023 22,5° 83
345 Víno Poštolka Vracov 350 2023 86
346 Somr Pavel Vracov 744 2022 PS 89
347 Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 PS 70
348 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 88



21

349 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 79
350 UB23 Vracov 454 2023 84
351 Víno Lungovi Vracov 1697 2023 86
352 Novotný Josef Skoronice 2 2023 90
353 Macková Patricie Ratíškovice 691 2023 PS 84
č.vz. TRAMÍN ČERVENÝ roč. cuker. pozn. body
354 Ivan Antonín Zarazice 310 2023 84
355 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 vzh 88
356 Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 84
357 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 78
358 Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2023 PS 76
359 Malenovská Zdeňka Bučovice 975 2022 22° 82
360 Vyskočil Petr Blatnice 784 2023 24,5 vzh 86
361 Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 vzh 84
362 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 85
363 Fiamoli Oldřich Vracov 620 2023 83
364 Hulcká Miroslava Moravany 156 2022 PS 80
365 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 92
366 Víno Poštolka Vracov 350 2023 89
367 Němec Otakar Vracov 1408 2023 78
č.vz. PÁLAVA roč. cuker. pozn. body
368 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 24° 84
369 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 91
370 Ivan Antonín Zarazice 310 2022 85
371 Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 26° 87
372 Chvátal Pavel Vacenovice 56 2023 86
373 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 vzb 87
374 Víno Poštolka Vracov 350 2023 vzh 82
375 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 vzh 83
376 Koplík Josef Ratíškovice 971 2023 26° 84
377 Borovec Zdeněk Ratíškovice 391 2023 87
378 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 PS 84
379 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 vzb 84
380 Dubina František Mutěnice 386 2023 24° 85
381 Holek Jiří Vracov 959 2023 84
382 Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 vzh 79
383 Víno Poštolka Vracov 350 2023 86
473 Hylš Josef Vracov 1286 2023 PS 86



22

č.vz. KERNER  roč. cuker. pozn. body
384 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 80
385 Vinařství Pres Vracov 2023 82
č.vz. SOLARIS  roč. cuker. pozn. body
386 Doležal Roman Kvasice 656 2023 PS 85
387 Hladík Jiří Vracov 431 2023 vzh 88
388 Koplík Marek Ratíškovice 811 2023 24° 87
389 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 vzh 89
390 Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2023 kab. 80
391 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 PS 82
392 Kalinec Jaroslav Moravany 43 2023 kab. 84
393 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 81
394 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzb 90
č.vz. SOUVIGNIER GRIS  roč. cuker. pozn. body
294 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 24° 84
295 Vinařství INEX Močenok 2023 vzh 84
č.vz. SAVILON  roč. cuker. pozn. body
396 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 vzh 91
397 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 PS 87
398 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 24° 85
399 Dubina František Mutěnice 386 2023 22° 84
č.vz. DONAURIESLING roč. cuker. pozn. body
413 Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 vzh 88
č.vz. HETERA roč. cuker. pozn. body
410 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2022 vzb 85
č.vz. DĚVÍN roč. cuker. pozn. body
403 Vinařství INEX Močenok 2023 kab. 83
404 Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 81
č.vz. JOHANITER roč. cuker. pozn. body
395 Vinařství INEX Močenok 2023 PS 87
č.vz. AURELIUS roč. cuker. pozn. body
400 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 PS 82
401 Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2023 PS 78
402 Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2018 PS 78
č.vz. GOCSEJI ZAMATOS roč. cuker. pozn. body
412 Víno Poštolka Vracov 350 2023 78
č.vz. LENA roč. cuker. pozn. body
408 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 84



23

č.vz. MALVERINA  roč. cuker. pozn. body
405 UB23 Vracov 454 2023 89
č.vz. MODRÝ JANEK  roč. cuker. pozn. body
407 Novosád Milan Vracov 1359 2023 82
č.vz. MUSCARIS roč. cuker. pozn. body
409 Vinařství INEX Močenok 2023 PS 84
č.vz. NORIA  roč. cuker. pozn. body
411 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 PS 87
č.vz. SCHEUREBE  roč. cuker. pozn. body
406 Čimera Josef Vracov 1241 2023 kys. ml. 70
č.vz. SMĚS BÍLÁ URČENÁ  roč. cuker. pozn. body
415 Slámovi M+J Vracov 1245 2023 VZ+RB 82
416 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 RR+VZ+RŠ 85
417 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 RR+Sa+TČ 84
418 Sedlák Libor Vracov 1128 2023 RR+MT, síra 65
419 Repík Antonín Vracov 216 2023 MT+MM 88
420 Sdružení zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2022 MT+Pa+Hib 87
421 Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 MT+Hib 80
422 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 RR+VZ 77
423 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 RB+MT 71
424 Aust Antonín Vracov 473 2023 MT+TČ 74
425 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 Hib+Sa, PS 90
426 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 RR+SZ, PS 88
427 Exlová Michala Vracov 558 2023 RB+MT 86
428 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 MM+MŽ+MO 85
429 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 Hib+Sa, PS 90
430 Charvát Zdeněk Klobouky u Brna 2023 VZ+Sa 85
431 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 RŠ+Cha, vzh 87
432 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2022 Cha+SZ+MT 78
433 Somr Pavel Vracov 744 2023 RB+VZ, PS 75
434 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2021 VZ+RB 80
435 Vykoukal Lubomír Bučovice 2023 MT+Sa, sk 85
436 Ilčík František Vacenovice 348 2022 RB+Hib 83
437 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 RR+SZ, PS 87
438 Paška Miroslav Vracov 1188 2022 Cha+Sa 85
439 Sedlák Libor Vracov 1128 2023 VZ+RR 75
440 Doležal Vít Bučovice 2023 MT+SZ, PS 84
441 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 MT+IO 81



24

442 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 MT+MM 83
443 Knápek Robert Bučovice 2022 VZ+MM 82
444 Ivan Antonín Zarazice 310 2021 Sol+Cha+Hib 86
445 Novotný Radek Vracov 660 2023 TČ+RB+IK 83
446 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 VZ+RB 78
447 Repík Antonín Vracov 216 2023 Cha+TČ 86
448 Slavík Petr Vracov 1644 2023 RR+Hib 79
474 Hylš Josef Vracov 1286 2023 MT+MM 82
č.vz. SMĚS BÍLÁ NEURČENÁ roč. cuker. pozn. body
450 Minár Tomáš, Ing. Močenok 2023 80
451 Čimera Josef Vracov 1241 2019 86
452 Ryba Dušan Svatobořice 1100 2023 75
453 Sdružení zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2022 79
454 Loprais Jaroslav Vracov 566 2020 79
455 Hladík Jiří Vracov 431 2023 85
456 Paška Miroslav Vracov 1188 2023 78
457 Braun Jaroslav Močenok 2023 78
458 Ridzoň Ivan Močenok 130 2023 76

KLARET, FRIZZANTÉ, ROSÉ

č.vz. KLARET   roč. cuker. pozn. body
675 Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 IK 84
č.vz. FRIZZANTÉ   roč. cuker. pozn. body
716 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 Fr 83
č.vz. ROSÉ   roč. cuker. pozn. body
676 Bělík Vít Vracov 2023 Fr+MP 82
677 Sukop Stanislav Vracov 573 2022 Sv 85
678 Holek Jiří Vracov 959 2023 Fr+Sv 84
679 Búda u Kramářů Mutěnice 781 2023 Dor 77
680 Fridrich Josef Vracov 4 2023 CM+Fr 82
681 Staněk Miloš Bukovany 183 2023 CM, kab. 84
682 Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 An, PS 80
683 Kopl Martin Moravany 228 2023 Sv 73
684 Buček František Těmice 264 2023 CM 86
685 Stix Pavel Bukovany 2023 Fr+MP 79
686 Repík Antonín Vracov 216 2023 Sv+MP 89
687 Bíla Pavel Skoronice 3 2023 Fr, PS 85



25

688 Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 An, PS 80
689 Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 65
690 Minár Tomáš, Ing. Močenok 2023 82
691 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 CS, PS 90
692 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 CM, kab. 79
693 Huták Petr Hodonín 2023 Zw 89
694 Mikéska Jan Vracov 508 2022 Fr 87
695 Němec Otakar Vracov 1408 2023 Fr 77
696 Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 Zw 81
697 Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 CS, PS 78
698 Repík Antonín Vracov 216 2023 Zw 88
699 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 Fr, PS 84
700 Slovák Jara Bukovany 2022 MP, netyp. 84
701 Dubský Lubomír Moravany 146 2022 RM 85
702 Řihák František Vracov 1432 2023 Fr+Sv 84
703 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 Zw+RM+Sv 82
704 Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 Sv 80
705 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 Fr 82
706 Čimera Josef Vracov 1241 2021 IK 84
707 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 Sv 86
708 Loprais Jaroslav Vracov 566 2021 Zw 87
709 Víno Poštolka Vracov 350 2023 CM+Fr+RM+MP 85
710 Loprais Pavel Vracov 1704 2023 Sv+Fr 84
711 Novosád Milan Vracov 1359 2023 Sv+MP 80
712 Braun Zdeno Močenok 2023 CS 83
713 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 Sv 81
714 Vinařství Pelikán Bukovany 2023 CM 80
715 Hulcký Tomáš Moravany 156 2023 Fr 79
722 Hylš Josef Vracov 1286 2023 Fr+Zw 80
723 Hylš Josef Vracov 1286 2023 RM+Sv 82
724 Bezůšek Radek Vracov 945 2023 Sv 79
725 Jandásek Jan Vracov 2023 Fr 80



26



27

ČERVENÁ VÍNA

č.vz. SVATOVAVŘINECKÉ roč. cuker. pozn. body
500 Ivan Antonín Zarazice 310 2022 90
501 Navrátil Aleš Bučovice 2023 86
502 Slámovi M+J Vracov 1245 2021 84
503 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 vzh 78
504 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 81
505 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 suché, ox 69
506 Loprais Pavel Vracov 1704 2021 81
507 Kudr Vladimír Mařatice 2022 kab. 76
508 Vašíček Zdeněk Vracov 1391 2023 74
509 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2022 84
510 Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2016 83
511 Novotný František Vracov 1110 2021 ox 70
512 Fridrich Alois Vracov 477 2022 85
513 Luža Milan Věteřov 60 2023 tk, plíseň, sk 68
514 Vnučková Jana Vacenovice 749 2022 70
515 Slámovi M+J Vracov 1245 2022 82
516 Raiskub Pavel Vracov 1460 2022 86
517 Sukop Stanislav Vracov 573 2022 78
521 Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2022 91
719 Jandásek Ondřej Vracov 2023 76
č.vz. FRANKOVKA roč. cuker. pozn. body
518 Raiskub Pavel Vracov 1460 2018 83
519 Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 83
520 Raiskub Pavel Vracov 1460 2022 85
522 Víno od Stáně Vracov 2022 PS 83
523 Vereš Milan Močenok 2023 75
524 Repík Antonín Vracov 216 2021 82
525 Slámovi M+J Vracov 1245 2022 80
526 Michna Martin Čejkovice 152 2022 PS 89
527 Čimera Josef Vracov 1241 2023 ox, sk 65
528 Víno Poštolka Vracov 350 2021 81
529 Fridrich Zdeněk Vacenovice 666 2021 PS, sk 73
530 Vinařství Pres Vracov 2022 90
531 Fridrich Alois Vracov 477 2022 79



28

532 Ivan Antonín Zarazice 310 2022 85
533 Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 84
534 Loprais Jaroslav Vracov 566 2023 79
535 Trýska Tomáš Kyjov 2021 81
536 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 ox, sk 65
537 Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
538 Bábík Jiří Vacenovice 636 2023 81
539 Mikéska Jan Vracov 508 2022 86
540 Kudr Vladimír Mařatice 2022 PS 83
541 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2021 I. 80
542 Mezihorák F+P Vracov 1318 2022 74
543 Pápay Peter Močenok 963 2021 73
544 Doležal František Bučovice 982 2022 78
545 Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 PS 76
546 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 81
547 Fridrich Alois Vracov 477 2023 sk 80
548 Moravanský Jakub Moravany 106 2022 82
549 Šťastný Radim Ratiškovice 2016 72
550 Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 vzh 85
551 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2021 79
552 Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 PS 89
553 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2021 vzh 83
č.vz. RULANDSKÉ MODRÉ roč. cuker. pozn. body
554 Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 kab. 89
555 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 PS 87
556 Malíšek Miroslav Bukovany 272 2022 86
557 Loprais Vojtěch Vracov 558 2021 83
č.vz. ANDRÉ roč. cuker. pozn. body
558 Staněk Miloš Bukovany 183 2022 87
559 Čambala Petr Ratiškovice 660 2023 SO2 70
560 Turkovský Zdeněk Bučovice 2022 84
561 Michna Martin Čejkovice 152 2022 kab. 83
562 Němec Otakar Vracov 1408 2023 77
563 Loprais Jaroslav Vracov 566 2022 SO2 70
564 Novák František Ratiškovice 1241 2023 75
565 Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2022 ox, sk 70
566 Procházka Antonín Vracov 535 2023 78
567 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 bar. 85



29

568 Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 75
569 Novotný Radek Vracov 660 2023 kab., sk 65
570 Vinařství Pres Vracov 2023 86
č.vz. MODRÝ PORTUGAL roč. cuker. pozn. body
589 Moučka Petr Klobouky u Brna 2022 86
590 Somr Pavel Vracov 744 2023 PS 83
591 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2022 21° 88
592 Slavík Petr Vracov 1644 2023 82
593 Šťastný Radim Ratiškovice 2020 82
594 Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 84
č.vz. DORNFELDER roč. cuker. pozn. body
571 Repík Antonín Vracov 216 2023 73
572 Michna Martin Čejkovice 152 2022 PS 81
573 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 kab. 77
574 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 80
575 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2022 82
576 Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2022 68
577 Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 72
578 Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 82
579 Koutný František Vracov 2021 bar. 80
580 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2022 84
581 Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 83
582 Vajgara Pavel Ježov 54 2023 78
583 Koutný František Vracov 2023 84
584 Michna Martin Čejkovice 152 2023 PS 87
585 Pápay Miroslav Močenok 1294 2023 77
586 Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 78
587 Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 83
588 Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 79
č.vz. ZWEIGELTREBE roč. cuker. pozn. body
595 Vino Vaca Ratíškovice 1309 2023 90
596 Búda u Kramářů Mutěnice 781 2023 89
597 Radek Blecha Prušánky 2023 86
598 Kudr Vladimír Mařatice 2023 PS 75
599 Hubáček Jiří, Ing. Ratíškovice 965 2023 86
600 Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 80
601 Buček Petr Těmíce 221 2023 82
602 Exel David Ježov 2023 77



30

603 Straka Josef Ježov 265 2023 83
604 Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 PS 84
605 Hulcký Zdeněk Moravany 156 2022 83
606 Luža Milan Věteřov 60 2023 77
717 Jandásek Ondřej Vracov 2023 86
718 Fridrich Kamil Vracov 137 2023 88
č.vz. CABERNET SAUVIGNON roč. cuker. pozn. body
607 Ivan Antonín Zarazice 310 2021 82
608 Hofr Lukáš Milotice 86 2023 ox 68
č.vz. CABERNET MORAVIA roč. cuker. pozn. body
609 Chvátal Pavel Vacenovice 56 2023 76
610 Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 73
611 Víno Poštolka Vracov 350 2023 81
612 Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2022 sk 82
613 Šalomoun Josef Bukovany 2023 82
614 Michna Martin Čejkovice 152 2023 PS 86
615 Čambala Petr Ratiškovice 660 2022 bar. 82
616 Novák František Ratiškovice 1241 2023 75
617 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 kab. 76
618 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 87
619 Vykoukal Lubomír Bučovice 2022 85
620 Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 83
621 Buček Petr Těmíce 221 2023 90
622 Vino Vaca Ratíškovice 1309 2023 84
623 Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2022 78
624 Luža Milan Věteřov 60 2023 84
625 Slavík Petr Vracov 1644 2022 80
626 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2021 82
627 Votoček Jan Klobouky u Brna 2021 78
č.vz. CABERNET CORTIS roč. cuker. pozn. body
628 Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 24 83
č.vz. CABERNET FRANC roč. cuker. pozn. body
644 Trýska Tomáš Kyjov 2021 85
670 Hlavinka Pavel Bukovany 2021 vzh 81
č.vz. ALIBERNET roč. cuker. pozn. body
629 Hlavinka Pavel Bukovany 2021 PS 89
630 Koutný František Vracov 2021 77
631 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2020 PS 88



31

č.vz. MERLOT roč. cuker. pozn. body
632 Hlavinka Pavel Bukovany 2020 vzh 86
633 Trýska Tomáš Kyjov 2021 83
634 Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanov. 121 2022 83
635 Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 vzh 85
636 Michna Martin Čejkovice 152 2021 PS 82
637 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2017 vzh 82
č.vz. NERONET roč. cuker. pozn. body
638 Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 86
639 Slámovi M+J Vracov 1245 2018 77
č.vz. ROESLER roč. cuker. pozn. body
643 Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2020 88
č.vz. NITRA roč. cuker. pozn. body
641 Ryba Dušan Svatobořice 1100 2023 79
642 Turkovský Zdeněk Bučovice 2023 85
č.vz. SEVAR roč. cuker. pozn. body
640 Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 84
č.vz. REGENT roč. cuker. pozn. body
720 Marčík František Vracov 193 2023 86
č.vz. ISABELA KRÁLOVSKÁ roč. cuker. pozn. body
645 Němec Hubert Vracov 354 2023 80
646 Němec Hubert Vracov 354 2022 81
647 Paška Miroslav Vracov 1188 2023 84
648 Němec Hubert Vracov 354 2021 80
649 Loprais Jaroslav Vracov 566 2023 83
č.vz. SMĚS ČERVENÁ URČENÁ  roč. cuker. pozn. body
650 Paška Miroslav Vracov 1188 2022 SV+Fr+CS 75
651 Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 Zw+Ne 86
652 Novák František Ratiškovice 1241 2023 Sv+Zw 83
653 Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 Fr+Sv, bar. 86
654 Novotný František Vracov 1110 2018 MP+An+Sv 87
655 Loprais Vojtěch Vracov 558 2020 Zw+MP 79
656 Sdružení zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2021 Fr+MP 86
657 Vonend Petr Moravany 2023 CS+CM 78
658 Novosád Milan Vracov 1359 2023 Sv+MP, tk 72
659 Paška Miroslav Vracov 1188 2023 Zw+Fr 69
660 Fridrich Alois Vracov 477 2023 An+MP+Fr+Sv 76
661 Kaiser Pavel Vracov 197 2023 Med+MČ 83



32

662 Ivan Antonín Zarazice 310 2021 Sv+Fr+CS 85
663 Knápek Robert Bučovice 2020 Fr+Zw+Sv 86
664 Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 CM+Dor 87
665 Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 Sv+MP 80
666 Synek Zdeněk Vracov 21 2023 Sv+Dor 75
667 Doležal František Bučovice 982 2022 MP+Sv+Zw 81
668 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2022 CM+Malbec+Syrah - šampión
669 Doležal František Bučovice 982 2023 MP+Ner 84
721 Hylš Josef Vracov 1286 2023 Fr+Zw 80
č.vz. SMĚS ČERVENÁ NEURČENÁ roč. cuker. pozn. body
671 Repík Antonín Vracov 216 2022 83
672 Somr Pavel Vracov 744 2023 vzh 84
673 Rábek Mario Močenok 18/28 2023 73
674 Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 82

AUTODOPRAVA
IVECO EUROCARGO

Hložek Augustin
Lomená 1687

696 42 Vracov
fax: +420 518 628 459

mobil: 602 506 522
e-mail: augustin.hlozek@seznam.cz



33

 CNC frézování a soustružení

 Pětiosé obrábění

 Elektroerozivní obrábění a hloubení

 Laserové CNC dělení materiálu, CNC ohýbání

 Výroba speciálního nářadí, nástrojů a přípravků

 Výroba jednoúčelových strojů a zařízení

 Zakázková výroba z oceli a barevných kovů 

 Svářečské a zámečnické práce

 Spektroskopická analýza materiálu

Josef Svitálek

Jiráskova 1577

696 42 Vracov

tel.: 518 628 639

GSM: 777 783 556

e-mail: kovo@svitalek.cz

www.svitalek.czwww.svitalek.cz

Firma Svitálek vznikla v roce 1989. Zabýváme se strojíren-

skou výrobou s důrazem na maximální kvalitu výrobků 

a servisní službu. Podle charakteru výrobního zaměření je fi r-

ma rozčleněna na tři samostatné provozy: speciální výrobní 

zařízení, zámečnictví a nerezový program. Snažíme se, aby 

se zákazník stal našim stálým a spokojeným partnerem.



34

č.vz. BABICE U ROSIC roč. body

198 Müller Thurgau Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 86
378 Pálava Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 84
699 Rosé Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 84
278 Sauvignon Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 84
250 Chardonnay Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 83
391 Solaris Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 82
342 Irsay Oiver Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 80
267 Rulandské šedé Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 79
545 Frankovka Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 76
184 Veltlínské zelené Babické vinařství Bábkovi Babice u Rosic 2023 75
č.vz. BLATNICE roč. body

360 Tramín červený Vyskočil Petr Blatnice 784 2023 86
344 Sylvánské zelené Vyskočil Petr Blatnice 784 2023 83
č.vz. BUČOVICE roč. body

669 Směs červená určená Doležal František Bučovice 982 2023 84
667 Směs červená určená Doležal František Bučovice 982 2022 81
544 Frankovka Doležal František Bučovice 982 2022 78
210 Müller Thurgau Doležal Vít Bučovice 2023 90
245 Chardonnay Doležal Vít Bučovice 2021 86
440 Směs bílá určená Doležal Vít Bučovice 2023 84

TŘÍDĚNÍ VZORKŮ PODLE OBCÍ

ht
tp

s:/
/w

w
w.

m
es

to
vr

ac
ov

.c
z/

27
-tr

ad
ic

e/
16

2-
vi

na
rs

tv
i



35

255 Rulandské šedé JPS Mladé vinařství Bučovice 2021 75
663 Směs červená určená Knápek Robert Bučovice 2020 86
443 Směs bílá určená Knápek Robert Bučovice 2022 82
139 Neuburské Knápek Robert Bučovice 2022 80
359 Tramín červený Malenovská Zdeňka Bučovice 975 2022 82
202 Müller Thurgau Navrátil Aleš Bučovice 2023 88
501 Svatovavřinecké Navrátil Aleš Bučovice 2023 86
166 Veltlínské zelené Navrátil Aleš Bučovice 2023 84
420 Směs bílá určená Sdr. zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2022 87
656 Směs červená určená Sdr. zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2021 86
453 Směs bílá neurčená Sdr. zám. vinařů Bučovicka Bučovice 106 2022 79
642 Nitra Turkovský Zdeněk Bučovice 2023 85
560 André Turkovský Zdeněk Bučovice 2022 84
268 Rulandské šedé Turkovský Zdeněk Bučovice 2022 83
22 Rulandské bílé Vykoukal Lubomír Bučovice 2021 87
619 Cabernet Moravia Vykoukal Lubomír Bučovice 2022 85
435 Směs bílá určená Vykoukal Lubomír Bučovice 2023 85
č.vz. BUKOVANY roč. body

104 Ryzlink vlašský Hlavinka Pavel Bukovany 2023 91
629 Alibernet Hlavinka Pavel Bukovany 2021 89
151 Veltlínské zelené Hlavinka Pavel Bukovany 2023 88
632 Merlot Hlavinka Pavel Bukovany 2020 86
266 Rulandské šedé Hlavinka Pavel Bukovany 2023 86
670 Cabernet Franc Hlavinka Pavel Bukovany 2021 81
556 Rulandské modré Malíšek Miroslav Bukovany 272 2022 86
204 Müller Thurgau Malíšek Pavel Bukovany 2023 87
158 Veltlínské zelené Malíšek Pavel Bukovany 2023 80
700 Rosé Slovák Jara Bukovany 2022 84
44 Rulandské bílé Staněk Miloš Bukovany 183 2023 89
558 André Staněk Miloš Bukovany 183 2022 87
681 Rosé Staněk Miloš Bukovany 183 2023 84
293 Sauvignon Stix Pavel Bukovany 2023 87
685 Rosé Stix Pavel Bukovany 2023 79
613 Cabernet Moravia Šalomoun Josef Bukovany 2023 82
138 Neuburské Šalomoun Josef Bukovany 2023 81
269 Rulandské bílé Vinařství Pelikán Bukovany 2023 90
226 Chardonnay Vinařství Pelikán Bukovany 2023 88
7 Rulandské bílé Vinařství Pelikán Bukovany 2021 88



36

348 Sylvánské zelené Vinařství Pelikán Bukovany 2023 88
131 Neuburské Vinařství Pelikán Bukovany 2023 84
64 Ryzlink rýnský Vinařství Pelikán Bukovany 2023 84
124 Neuburské Vinařství Pelikán Bukovany 2023 83
157 Veltlínské zelené Vinařství Pelikán Bukovany 2023 81
714 Rosé Vinařství Pelikán Bukovany 2023 80
309 Hibernal Vinařství Pelikán Bukovany 2023 72
č.vz. ČEJKOVICE roč. body

526 Frankovka Michna Martin Čejkovice 152 2022 89
584 Dornfelder Michna Martin Čejkovice 152 2023 87
614 Cabernet Moravia Michna Martin Čejkovice 152 2023 86
561 André Michna Martin Čejkovice 152 2022 83
636 Merlot Michna Martin Čejkovice 152 2021 82
572 Dornfelder Michna Martin Čejkovice 152 2022 81
č.vz. HODONÍN roč. body

693 Rosé Huták Petr Hodonín 2023 89
č.vz. HORNÍ BOJANOVICE roč. body

59 Ryzlink rýnský Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2022 91
30 Rulandské bílé Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2022 89
325 Hibernal Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2023 88
105 Ryzlink vlašský Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2022 87
553 Frankovka Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2021 83
634 Merlot Víno Prokeš s.r.o Horní Bojanovice 121 2022 83
č.vz. JEŽOV roč. body

602 Zweigeltrebe Exel David Ježov 2023 77
174 Veltlínské zelené Exel Pavel Ježov 2023 78
318 Hibernal Hlavinka Michal Ježov 2023 83
213 Müller Thurgau Hlavinka Michal Ježov 2023 79
80 Ryzlink rýnský Straka Josef Ježov 265 2023 86
18 Rulandské bílé Straka Josef Ježov 265 2022 84
603 Zweigeltrebe Straka Josef Ježov 265 2023 83
302 Hibernal Vajgara Pavel Ježov 54 2023 82
582 Dornfelder Vajgara Pavel Ježov 54 2023 78
č.vz. KLOBOUČKY roč. body

594 Modrý Portugal Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 84
125 Neuburské Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 84
122 Ryzlink vlašský Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 79
347 Sylvánské zelené Dvořák Dalibor Kloboučky 2023 70



37

390 Solaris Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2023 80
401 Aurelius Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2023 78
576 Dornfelder Kašpárek Dušan Kloboučky 7 2022 68
č.vz. KLOBOUKY U BRNA roč. body

237 Chardonnay Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 85
361 Tramín červený Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 84
620 Cabernet Moravia Balát Kamil Klobouky u Brna 2023 83
341 Irsay Oiver Fabianno Ludvík Klobouky u Brna 22 2023 68
214 Müller Thurgau Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 85
273 Sauvignon Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 85
311 Hibernal Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 83
588 Dornfelder Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 79
568 André Huták Rudolf Klobouky u Brna 2023 75
60 Ryzlink rýnský Charvát Zdeněk Klobouky u Brna 2022 87
430 Směs bílá určená Charvát Zdeněk Klobouky u Brna 2023 85
116 Ryzlink vlašský Moučka Josef Klobouky u Brna 2023 84
589 Modrý Portugal Moučka Petr Klobouky u Brna 2022 86
159 Veltlínské zelené Strouhal Oldřich Klobouky u Brna 36 2023 79
53 Ryzlink rýnský Strouhal Oldřich Klobouky u Brna 36 2023 78
627 Cabernet Moravia Votoček Jan Klobouky u Brna 2021 78
190 Müller Thurgau Votoček Jan Klobouky u Brna 2022 72
č.vz. KVASICE roč. body

312 Hibernal Doležal Roman Kvasice 656 2023 91
386 Solaris Doležal Roman Kvasice 656 2023 85
č.vz. KYJOV roč. body

668 Směs červená určená Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2022 šamp

120 Ryzlink vlašský Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 89
410 Hetera Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2022 85
428 Směs bílá určená Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 85
379 Pálava Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 84
259 Rulandské šedé Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 2023 83
257 Rulandské šedé Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 90
68 Ryzlink rýnský Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2016 90
413 Donauriesling Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 88
33 Rulandské bílé Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2020 88
373 Pálava Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 87
118 Ryzlink vlašský Martinek Stanislav, Ing. et Ing. Kyjov 3010 2023 80
664 Směs červená určená Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 87



38

292 Sauvignon Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 85
692 Rosé Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 79
349 Sylvánské zelené Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 79
573 Dornfelder Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 77
617 Cabernet Moravia Mezihorák Miroslav Kyjov 2374 2023 76
316 Hibernal Trýska Tomáš Kyjov 2023 89
644 Cabernet Franc Trýska Tomáš Kyjov 2021 85
633 Merlot Trýska Tomáš Kyjov 2021 83
222 Chardonnay Trýska Tomáš Kyjov 2023 82
535 Frankovka Trýska Tomáš Kyjov 2021 81
114 Ryzlink vlašský Trýska Tomáš Kyjov 2023 80
10 Rulandské bílé Vinařství Miroslav Ježek Kyjov 991 2021 87
9 Rulandské bílé Vinařství Miroslav Ježek Kyjov 991 2022 83
200 Müller Thurgau Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303 2023 80
č.vz. MAŘATICE roč. body

212 Müller Thurgau Kudr Vladimír Mařatice 2022 89
56 Ryzlink rýnský Kudr Vladimír Mařatice 2020 85
540 Frankovka Kudr Vladimír Mařatice 2022 83
223 Chardonnay Kudr Vladimír Mařatice 2023 80
507 Svatovavřinecké Kudr Vladimír Mařatice 2022 76
598 Zweigeltrebe Kudr Vladimír Mařatice 2023 75
č.vz. MILOTICE roč. body

26 Rulandské bílé Hofr Lukáš Milotice 86 2023 83
281 Sauvignon Hofr Lukáš Milotice 86 2023 83
254 Rulandské šedé Hofr Lukáš Milotice 86 2023 79
153 Veltlínské zelené Hofr Lukáš Milotice 86 2023 76
608 Cabernet Sauvignon Hofr Lukáš Milotice 86 2023 68
327 Hibernal Hofr Lukáš Milotice 86 2023 65
106 Ryzlink vlašský Polášek Jan Milotice 415 2023 89
149 Veltlínské zelené Polášek Jan Milotice 415 2023 89
41 Rulandské bílé Polášek Jan Milotice 415 2023 85
č.vz. MISTŘÍN roč. body

205 Müller Thurgau Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 87
555 Rulandské modré Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 87
103 Ryzlink vlašský Varmuža Vladimír Mistřín 777 2022 85
575 Dornfelder Varmuža Vladimír Mistřín 777 2022 82
143 Veltlínské zelené Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 79
586 Dornfelder Varmuža Vladimír Mistřín 777 2023 78



39

č.vz. MOČENOK - SLOVENSKO roč. body

457 Směs bílá neurčená Braun Jaroslav Močenok 2023 78
712 Rosé Braun Zdeno Močenok 2023 83
225 Chardonnay Braun Zdeno Močenok 1862 2023 81
119 Ryzlink vlašský Braun Zdeno Močenok 1862 2023 81
169 Veltlínské zelené Braun Zdeno Močenok 1862 2023 79
95 Ryzlink vlašský Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 88
404 Děvín Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 81
689 Rosé Hipp Ľuboslav Močenok 1701 2023 65
66 Ryzlink rýnský Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 85
697 Rosé Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 78
241 Chardonnay Lenčeš Roman Močenok 1753 2023 67
690 Rosé Minár Tomáš, Ing. Močenok 2023 82
450 Směs bílá neurčená Minár Tomáš, Ing. Močenok 2023 80
99 Ryzlink vlašský Pápay Miroslav Močenok 1294 2023 86
585 Dornfelder Pápay Miroslav Močenok 1294 2023 77
230 Chardonnay Pápay Peter Močenok 963 2023 88
94 Ryzlink vlašský Pápay Peter Močenok 963 2023 86
147 Veltlínské zelené Pápay Peter Močenok 963 2023 83
543 Frankovka Pápay Peter Močenok 963 2021 73
673 Směs červ. neurčená Rábek Mario Močenok 18/28 2023 73
67 Ryzlink rýnský Rábek Mário Močenok 18/28 2023 86
458 Směs bílá neurčená Ridzoň Ivan Močenok 130 2023 76
121 Ryzlink vlašský Švondra Marián Močenok 130 2023 68
523 Frankovka Vereš Milan Močenok 2023 75
171 Veltlínské zelené Vereš Milan Močenok 2023 68
395 Johanniter Vinařství INEX Močenok 2023 87
88 Ryzlink rýnský Vinařství INEX Močenok 2023 86
96 Ryzlink vlašský Vinařství INEX Močenok 2023 86
409 Muscaris Vinařství INEX Močenok 2023 84
295 Souvignier Gris Vinařství INEX Močenok 2023 84
403 Děvín Vinařství INEX Močenok 2023 83
326 Hibernal Vinařství INEX Močenok 2023 83
č.vz. MORAVANY roč. body

701 Rosé Dubský Lubomír Moravany 146 2022 85
272 Sauvignon Forman František Moravany 2023 81
176 Veltlínské zelené Forman František Moravany 2023 80
110 Ryzlink vlašský Hulcká Miroslava Moravany 156 2022 85



40

364 Tramín červený Hulcká Miroslava Moravany 156 2022 80
65 Ryzlink rýnský Hulcký Tomáš Moravany 156 2022 82
715 Rosé Hulcký Tomáš Moravany 156 2023 79
328 Hibernal Hulcký Zdeněk Moravany 156 2023 83
605 Zweigeltrebe Hulcký Zdeněk Moravany 156 2022 83
4 Rulandské bílé Kalinec Jaroslav Moravany 43 2023 84
392 Solaris Kalinec Jaroslav Moravany 43 2023 84
163 Veltlínské zelené Kopl Martin Moravany 228 2023 81
683 Rosé Kopl Martin Moravany 228 2023 73
548 Frankovka Moravanský Jakub Moravany 106 2022 82
220 Müller Thurgau Pimek Josef Moravany 99 2023 83
657 Směs červená určená Vonend Petr Moravany 2023 78
178 Veltlínské zelené Vonend Petr Moravany 2023 68
161 Veltlínské zelené Vránek Jiří Moravany 2023 83
č.vz. MUTĚNICE roč. body

380 Pálava Dubina František Mutěnice 386 2023 85
399 Savilon Dubina František Mutěnice 386 2023 84
596 Zweigeltrebe Búda u Kramářů Mutěnice 781 2023 89
48 Ryzlink rýnský Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 84
356 Tramín červený Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 84
251 Chardonnay Búda U Kramářů Mutěnice 781 2023 83
679 Rosé Búda u Kramářů Mutěnice 781 2023 77
186 Veltlínské zelené Kramářová Jana Mutěnice 781 2023 86
č.vz. PRUŠÁNKY roč. body

597 Zweigeltrebe Blecha Radek Prušánky 2023 86
314 Hibernal Blecha Radek Prušánky 2023 79
111 Ryzlink vlašský Blecha Radek Prušánky 2023 78
č.vz. RATÍŠKOVICE roč. body

137 Neuburské Antoš Radim Ratíškovice 2023 68
264 Rulandské šedé Antoš Radim Ratíškovice 2023 65
377 Pálava Borovec Zdeněk Ratíškovice 391 2023 87
615 Cabernet Moravia Čambala Petr Ratiškovice 660 2022 82
559 André Čambala Petr Ratiškovice 660 2023 70
599 Zweigeltrebe Hubáček Jiří, Ing. Ratíškovice 965 2023 86
193 Müller Thurgau Hubáček Jiří, Ing. Ratíškovice 965 2023 82
376 Pálava Koplík Josef Ratíškovice 971 2023 84
299 Hibernal Koplík Josef Ratíškovice 971 2023 80
78 Ryzlink rýnský Koplík Marek Ratíškovice 811 2023 89



41

388 Solaris Koplík Marek Ratíškovice 811 2023 87
581 Dornfelder Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 83
70 Ryzlink rýnský Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 80
306 Hibernal Kotásek Jaromír Ratíškovice 489 2023 79
414 Müller Thurgau Kotásek Petr, Ing. Ratíškovice 1145 2023 83
62 Ryzlink rýnský Kotásek Petr, Ing. Ratíškovice 1145 2023 77
353 Sylvánské zelené Macková Patricie Ratíškovice 691 2023 84
317 Hibernal Macková Patricie Ratíškovice 691 2023 81
24 Rulandské bílé Novák František Ratíškovice 1241 2023 85
652 Směs červená určená Novák František Ratiškovice 1241 2023 83
275 Sauvignon Novák František Ratíškovice 1241 2023 80
216 Müller Thurgau Novák František Ratíškovice 1241 2023 77
564 André Novák František Ratiškovice 1241 2023 75
616 Cabernet Moravia Novák František Ratiškovice 1241 2023 75
593 Modrý Portugal Šťastný Radim Ratiškovice 2020 82
549 Frankovka Šťastný Radim Ratiškovice 2016 72
240 Chardonnay Varadínek Jan Ratiškovice 409 2022 85
595 Zweigeltrebe Vino Vaca Ratíškovice 1309 2023 90
622 Cabernet Moravia Vino Vaca Ratíškovice 1309 2023 84
371 Pálava Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 87
301 Hibernal Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 86
289 Sauvignon Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 86
191 Müller Thurgau Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 85
45 Ryzlink rýnský Víno Vaca Ratíškovice 1309 2023 85
č.vz. SKORONICE roč. body

109 Ryzlink vlašský Bíla Pavel Skoronice 3 2023 89
16 Rulandské bílé Bíla Pavel Skoronice 3 2023 88
323 Hibernal Bíla Pavel Skoronice 3 2023 85
687 Rosé Bíla Pavel Skoronice 3 2023 85
195 Müller Thurgau Bíla Pavel Skoronice 3 2023 83
155 Veltlínské zelené Bíla Pavel Skoronice 3 2023 83
192 Müller Thurgau Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 87
101 Ryzlink vlašský Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 86
277 Sauvignon Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 86
231 Chardonnay Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 83
307 Hibernal Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2023 81
623 Cabernet Moravia Fojtíkovi František a Filip Skoronice 177 2022 78
352 Sylvánské zelené Novotný Josef Skoronice 2 2023 90



42

321 Hibernal Novotný Josef Skoronice 2 2023 80
6 Rulandské bílé Ticháček Pavel Skoronice 83 2023 84
156 Veltlínské zelené Ticháček Pavel Skoronice 83 2023 80
187 Veltlínské zelené Vašíček Marek Skoronice 2023 86
276 Sauvignon Vašíček Marek Skoronice 2023 82
č.vz. SOBŮLKY roč. body

224 Chardonnay Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 85
91 Ryzlink vlašský Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 83
382 Pálava Kobliha Zdeněk Sobůlky 266 2023 79
510 Svatovavřinecké Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2016 83
402 Aurelius Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2018 78
358 Tramín červený Mokrý Jaroslav, Ing. Sobůlky 285 2023 76
92 Ryzlink vlašský Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 84
282 Sauvignon Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 83
400 Aurelius Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 82
688 Rosé Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 80
49 Ryzlink rýnský Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2022 76
50 Ryzlink rýnský Manželé Svobodovi Sobůlky 262 2023 75
č.vz. STRÁŽOVICE roč. body

172 Veltlínské zelené Večeřa Michal Strážovice 79 2023 90
286 Sauvignon Večeřa Michal Strážovice 79 2023 89
265 Rulandské šedé Večeřa Michal Strážovice 79 2023 70
č.vz. SVATOBOŘICE roč. body

641 Nitra Ryba Dušan Svatobořice 1100 2023 79
452 Směs bílá neurčená Ryba Dušan Svatobořice 1100 2023 75
č.vz. SYROVÍN roč. body

554 Rulandské modré Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 89
247 Chardonnay Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 85
604 Zweigeltrebe Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 84
682 Rosé Hynčica Jiří Syrovín 197 2023 80
136 Neuburské Vinařství U Marka Syrovín 107 2023 87
23 Rulandské bílé Vinařství U Marka Syrovín 107 2023 87
č.vz. TĚMICE roč. body

684 Rosé Buček František Těmice 264 2023 86
258 Rulandské šedé Buček František Těmice 264 2023 81
182 Veltlínské zelené Buček František Těmice 264 2023 80
185 Veltlínské zelené Buček Petr Těmice 221 2022 83
621 Cabernet Moravia Buček Petr Těmíce 221 2023 90



43

601 Zweigeltrebe Buček Petr Těmíce 221 2023 82
č.vz. TVAROŽNÁ LHOTA roč. body

417 Směs bílá určená Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 84
144 Veltlínské zelené Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2021 82
333 Muškát moravský Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 81
551 Frankovka Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2021 79
423 Směs bílá určená Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2023 71
565 André Říha Radek, Ing. Tvarožná Lhota 286 2022 70
č.vz. VACENOVICE roč. body

538 Frankovka Bábík Jiří Vacenovice 636 2023 81
162 Veltlínské zelené Bábík Jiří Vacenovice 636 2023 80
5 Rulandské bílé Bábík Stanislav Vacenovice 267 2023 81
61 Ryzlink rýnský Bábík Stanislav Vacenovice 267 2023 79
55 Ryzlink rýnský Dobeš Jan Vacenovice 430 2023 87
271 Sauvignon Dobeš Jan Vacenovice 430 2023 83
529 Frankovka Fridrich Zdeněk Vacenovice 666 2021 73
372 Pálava Chvátal Pavel Vacenovice 56 2023 86
609 Cabernet Moravia Chvátal Pavel Vacenovice 56 2023 76
436 Směs bílá určená Ilčík František Vacenovice 348 2022 83
207 Müller Thurgau Ilčík František Vacenovice 348 2023 74
578 Dornfelder Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 82
261 Rulandské šedé Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 82
181 Veltlínské zelené Profotovi Miroslav a Eva Vacenovice 120 2023 78
69 Ryzlink rýnský Ryba Václav Vacenovice 269 2023 84
285 Sauvignon Ryba Václav Vacenovice 269 2023 84
141 Veltlínské zelené Ryba Václav Vacenovice 269 2023 81
183 Veltlínské zelené Ryba Václav Vacenovice 269 2023 76
288 Sauvignon Vaculka Miroslav Vacenovice 44 2023 81
1 Rulandské bílé Vaculka Rostislav, Ing. Vacenovice 44 2023 77
284 Sauvignon Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 84
704 Rosé Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 80
421 Směs bílá určená Vnučková Jana Vacenovice 749 2023 80
514 Svatovavřinecké Vnučková Jana Vacenovice 749 2022 70
č.vz. VĚTEŘOV roč. body

146 Veltlínské zelené Luža Milan Věteřov 60 2022 86
624 Cabernet Moravia Luža Milan Věteřov 60 2023 84
40 Rulandské bílé Luža Milan Věteřov 60 2023 83
606 Zweigeltrebe Luža Milan Věteřov 60 2023 77



44

145 Veltlínské zelené Luža Milan Věteřov 60 2023 74
513 Svatovavřinecké Luža Milan Věteřov 60 2023 68
č.vz. VLKOŠ roč. body

521 Svatovavřinecké Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2022 91
252 Chardonnay Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
206 Müller Thurgau Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
71 Ryzlink rýnský Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
164 Veltlínské zelené Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2023 85
509 Svatovavřinecké Nenička Pavel, Ing. Vlkoš 407 2022 84
39 Rulandské bílé Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 92
365 Tramín červený Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 92
369 Pálava Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 91
29 Rulandské bílé Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2022 90
72 Ryzlink rýnský Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 90
394 Solaris Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 90
227 Chardonnay Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 89
128 Neuburské Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 88
411 Noria Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 87
260 Rulandské šedé Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 87
635 Merlot Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 85
343 Sylvánské zelené Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 85
117 Ryzlink vlašský Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 83
626 Cabernet Moravia Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2021 82
319 Hibernal Vinný sklep U Štipčáků Vlkoš 2023 82
č.vz. VRACOV roč. body

12 Rulandské bílé Aust Antonín Vracov 473 2023 85
87 Ryzlink rýnský Aust Antonín Vracov 473 2023 83
424 Směs bílá určená Aust Antonín Vracov 473 2023 74
651 Směs červená určená Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 86
199 Müller Thurgau Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 83
546 Frankovka Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2023 81
541 Frankovka Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2021 80
434 Směs bílá určená Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2021 80
432 Směs bílá určená Barabáš Martin+Zdeněk Vracov 58 2022 78
175 Veltlínské zelené Bělík Vít Vracov 1400 2023 85
197 Müller Thurgau Bělík Vít Vracov 1400 2023 83
676 Rosé Bělík Vít Vracov 2023 82
123 Ryzlink vlašský Bělík Vít Vracov 1400 2023 80



45

466 Müller Thurgau Bezůšek Radek Vracov 945 2023 82
468 Chardonnay Bezůšek Radek Vracov 945 2023 81
724 Rosé Bezůšek Radek Vracov 945 2023 79
451 Směs bílá neurčená Čimera Josef Vracov 1241 2019 86
706 Rosé Čimera Josef Vracov 1241 2021 84
34 Rulandské bílé Čimera Josef Vracov 1241 2022 84
406 Scheurebe Čimera Josef Vracov 1241 2023 70
527 Frankovka Čimera Josef Vracov 1241 2023 65
14 Rulandské bílé Čimera Josef Vracov 1241 2023 60
427 Směs bílá určená Exlová Michala Vracov 558 2023 86
363 Tramín červený Fiamoli Oldřich Vracov 620 2023 83
52 Ryzlink rýnský Fiamoli Oldřich Vracov 620 2023 69
512 Svatovavřinecké Fridrich Alois Vracov 477 2022 85
332 Muškát moravský Fridrich Alois Vracov 477 2023 83
547 Frankovka Fridrich Alois Vracov 477 2023 80
531 Frankovka Fridrich Alois Vracov 477 2022 79
221 Müller Thurgau Fridrich Alois Vracov 477 2023 78
660 Směs červená určená Fridrich Alois Vracov 477 2023 76
680 Rosé Fridrich Josef Vracov 4 2023 82
718 Zweigeltrebe Fridrich Kamil Vracov 137 2023 88
472 Hibernal Fridrich Kamil Vracov 137 2023 84
470 Sauvignon Fridrich Kamil Vracov 137 2023 84
463 Veltlínské zelené Fridrich Kamil Vracov 137 2023 83
467 Chardonnay Fridrich Kamil Vracov 137 2023 82
464 Müller Thurgau Fridrich Kamil Vracov 137 2023 79
283 Sauvignon Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 87
86 Ryzlink rýnský Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 86
567 André Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 85
640 Sevar Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 84
574 Dornfelder Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 80
132 Neuburské Fridrich Miroslav Vracov 1389 2023 80
387 Solaris Hladík Jiří Vracov 431 2023 88
455 Směs bílá neurčená Hladík Jiří Vracov 431 2023 85
362 Tramín červený Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 85
102 Ryzlink vlašský Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 84
519 Frankovka Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 83
133 Neuburské Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 83
713 Rosé Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 81



46

504 Svatovavřinecké Hladný Radek, Ing. Vracov 1562 2023 81
324 Hibernal Hložek Augustin Vracov 1787 2021 65
113 Ryzlink vlašský Holek Jiří Vracov 959 2023 86
381 Pálava Holek Jiří Vracov 959 2023 84
678 Rosé Holek Jiří Vracov 959 2023 84
112 Ryzlink vlašský Holek Jiří Vracov 959 2023 84
75 Ryzlink rýnský Holek Jiří Vracov 959 2023 80
315 Hibernal Holek Jiří Vracov 959 2023 65
38 Rulandské bílé Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 88
587 Dornfelder Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 83
97 Ryzlink vlašský Hubáček Zdeňek Vracov 1424 2023 83
473 Pálava Hylš Josef Vracov 1286 2023 86
469 Chardonnay Hylš Josef Vracov 1286 2023 82
723 Rosé Hylš Josef Vracov 1286 2023 82
474 Směs bílá určená Hylš Josef Vracov 1286 2023 82
722 Rosé Hylš Josef Vracov 1286 2023 80
721 Směs červená určená Hylš Josef Vracov 1286 2023 80
725 Rosé Jandásek Jan Vracov 2023 80
717 Zweigeltrebe Jandásek Ondřej Vracov 2023 86
465 Müller Thurgau Jandásek Ondřej Vracov 2023 85
459 Rulandské bílé Jandásek Ondřej Vracov 2023 85
719 Svatovavřinecké Jandásek Ondřej Vracov 2023 76
154 Veltlínské zelené Kaiser Pavel Vracov 197 2023 84
375 Pálava Kaiser Pavel Vracov 197 2023 83
661 Směs červená určená Kaiser Pavel Vracov 197 2023 83
322 Hibernal Kaiser Pavel Vracov 197 2023 82
336 Muškát žlutý Kaiser Pavel Vracov 197 2022 82
705 Rosé Kaiser Pavel Vracov 197 2023 82
441 Směs bílá určená Kaiser Pavel Vracov 197 2023 81
8 Rulandské bílé Kaiser Pavel Vracov 197 2023 78
503 Svatovavřinecké Kaiser Pavel Vracov 197 2023 78
83 Ryzlink rýnský Kaiser Pavel Vracov 197 2023 74
320 Hibernal Kaiser Pavel Vracov 197 2022 69
536 Frankovka Kaiser Pavel Vracov 197 2023 65
135 Neuburské Koutný František Vracov 983 2022 88
188 Veltlínské červ. rané Koutný František Vracov 983 2023 85
583 Dornfelder Koutný František Vracov 2023 84
579 Dornfelder Koutný František Vracov 2021 80



47

263 Rulandské šedé Koutný František Vracov 983 2020 80
630 Alibernet Koutný František Vracov 2021 77
708 Rosé Loprais Jaroslav Vracov 566 2021 87
649 Isabela královská Loprais Jaroslav Vracov 566 2023 83
534 Frankovka Loprais Jaroslav Vracov 566 2023 79
454 Směs bílá neurčená Loprais Jaroslav Vracov 566 2020 79
246 Chardonnay Loprais Jaroslav Vracov 566 2022 76
563 André Loprais Jaroslav Vracov 566 2022 70
203 Müller Thurgau Loprais Pavel Vracov 1704 2023 86
710 Rosé Loprais Pavel Vracov 1704 2023 84
79 Ryzlink rýnský Loprais Pavel Vracov 1704 2022 84
42 Rulandské bílé Loprais Pavel Vracov 1704 2023 81
506 Svatovavřinecké Loprais Pavel Vracov 1704 2021 81
300 Hibernal Loprais Pavel Vracov 1704 2023 78
134 Neuburské Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 90
253 Rulandské šedé Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 88
21 Rulandské bílé Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 84
557 Rulandské modré Loprais Vojtěch Vracov 558 2021 83
93 Ryzlink vlašský Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 83
270 Sauvignon Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 82
674 Směs červ. neurčená Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 82
242 Chardonnay Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 81
196 Müller Thurgau Loprais Vojtěch Vracov 558 2022 80
655 Směs červená určená Loprais Vojtěch Vracov 558 2020 79
215 Müller Thurgau Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 76
165 Veltlínské zelené Loprais Vojtěch Vracov 558 2023 75
462 Neuburské Marčík František Vracov 193 2023 87
720 Regent Marčík František Vracov 193 2023 86
461 Ryzlink rýnský Marčík František Vracov 193 2023 84
471 Sauvignon Marčík František Vracov 193 2023 84
460 Rulandské bílé Marčík František Vracov 193 2023 83
232 Chardonnay Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 85
533 Frankovka Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 84
148 Veltlínské zelené Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2022 84
73 Ryzlink rýnský Martinek Jan, Ing. Vracov 987 2023 77
126 Neuburské Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 89
37 Rulandské bílé Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 85
51 Ryzlink rýnský Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 82



48

180 Veltlínské zelené Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 82
297 Hibernal Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 81
696 Rosé Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 81
393 Solaris Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 81
384 Kerner Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 80
357 Tramín červený Mezihorák F+P Vracov 1318 2023 78
542 Frankovka Mezihorák F+P Vracov 1318 2022 74
694 Rosé Mikéska Jan Vracov 508 2022 87
539 Frankovka Mikéska Jan Vracov 508 2022 86
84 Ryzlink rýnský Mikéska Jan Vracov 508 2022 80
108 Ryzlink vlašský Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 88
707 Rosé Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 86
537 Frankovka Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
243 Chardonnay Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
81 Ryzlink rýnský Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
290 Sauvignon Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 84
209 Müller Thurgau Myšulka Lukáš Vracov 1339 2023 75
646 Isabela královská Němec Hubert Vracov 354 2022 81
645 Isabela královská Němec Hubert Vracov 354 2023 80
648 Isabela královská Němec Hubert Vracov 354 2021 80
367 Tramín červený Němec Otakar Vracov 1408 2023 78
562 André Němec Otakar Vracov 1408 2023 77
695 Rosé Němec Otakar Vracov 1408 2023 77
287 Sauvignon Němec Otakar Vracov 1408 2023 75
335 Muškát moravský Němec Otakar Vracov 1408 2023 74
98 Ryzlink vlašský Němec Otakar Vracov 1408 2023 70
407 Modrý Janek Novosád Milan Vracov 1359 2023 82
711 Rosé Novosád Milan Vracov 1359 2023 80
658 Směs červená určená Novosád Milan Vracov 1359 2023 72
654 Směs červená určená Novotný František Vracov 1110 2018 87
74 Ryzlink rýnský Novotný František Vracov 1110 2018 82
338 Muškát žlutý Novotný František Vracov 1110 2021 80
337 Muškát žlutý Novotný František Vracov 1110 2022 79
129 Neuburské Novotný František Vracov 1110 2018 75
511 Svatovavřinecké Novotný František Vracov 1110 2021 70
115 Ryzlink vlašský Novotný Radek Vracov 660 2023 83
445 Směs bílá určená Novotný Radek Vracov 660 2023 83
569 André Novotný Radek Vracov 660 2023 65



49

438 Směs bílá určená Paška Miroslav Vracov 1188 2022 85
647 Isabela královská Paška Miroslav Vracov 1188 2023 84
20 Rulandské bílé Paška Miroslav Vracov 1188 2023 84
456 Směs bílá neurčená Paška Miroslav Vracov 1188 2023 78
650 Směs červená určená Paška Miroslav Vracov 1188 2022 75
659 Směs červená určená Paška Miroslav Vracov 1188 2023 69
618 Cabernet Moravia Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 87
638 Neronet Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 86
296 Hibernal Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 85
340 Irsay Oiver Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 85
228 Chardonnay Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 84
408 Lena Píštěk Vladimír Vracov 1450 2023 84
36 Rulandské bílé Procházka Antonín Vracov 535 2023 87
566 André Procházka Antonín Vracov 535 2023 78
516 Svatovavřinecké Raiskub Pavel Vracov 1460 2022 86
520 Frankovka Raiskub Pavel Vracov 1460 2022 85
280 Sauvignon Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 84
518 Frankovka Raiskub Pavel Vracov 1460 2018 83
177 Veltlínské zelené Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 78
610 Cabernet Moravia Raiskub Pavel Vracov 1460 2023 73
686 Rosé Repík Antonín Vracov 216 2023 89
698 Rosé Repík Antonín Vracov 216 2023 88
63 Ryzlink rýnský Repík Antonín Vracov 216 2023 88
419 Směs bílá určená Repík Antonín Vracov 216 2023 88
25 Rulandské bílé Repík Antonín Vracov 216 2023 86
447 Směs bílá určená Repík Antonín Vracov 216 2023 86
303 Hibernal Repík Antonín Vracov 216 2023 84
235 Chardonnay Repík Antonín Vracov 216 2023 83
671 Směs červ. neurčená Repík Antonín Vracov 216 2022 83
524 Frankovka Repík Antonín Vracov 216 2021 82
571 Dornfelder Repík Antonín Vracov 216 2023 73
150 Veltlínské zelené Repík Antonín Vracov 216 2023 72
675 Klaret Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 84
442 Směs bílá určená Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 83
82 Ryzlink rýnský Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 82
168 Veltlínské zelené Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 82
313 Hibernal Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 77
422 Směs bílá určená Rodinné vinařství Lundovi Vracov 1139 2023 77



50

35 Rulandské bílé Ryba Vlastimil Vracov 1268 2023 88
31 Rulandské bílé Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 86
665 Směs červená určená Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 80
577 Dornfelder Ryba Vlastimil Vracov 1268 2022 72
13 Rulandské bílé Řihák František Vracov 1432 2023 86
702 Rosé Řihák František Vracov 1432 2023 84
85 Ryzlink rýnský Řihák František Vracov 1432 2023 81
219 Müller Thurgau Řihák František Vracov 1432 2023 75
11 Rulandské bílé Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 86
653 Směs červená určená Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 86
416 Směs bílá určená Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 85
703 Rosé Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 82
167 Veltlínské zelené Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 80
446 Směs bílá určená Řihák Zdeněk Vracov 1250 2023 78
439 Směs bílá určená Sedlák Libor Vracov 1128 2023 75
418 Směs bílá určená Sedlák Libor Vracov 1128 2023 65
502 Svatovavřinecké Slámovi M+J Vracov 1245 2021 84
415 Směs bílá určená Slámovi M+J Vracov 1245 2023 82
515 Svatovavřinecké Slámovi M+J Vracov 1245 2022 82
525 Frankovka Slámovi M+J Vracov 1245 2022 80
244 Chardonnay Slámovi M+J Vracov 1245 2023 77
639 Neronet Slámovi M+J Vracov 1245 2018 77
77 Ryzlink rýnský Slavík Petr Vracov 1644 2022 87
170 Veltlínské zelené Slavík Petr Vracov 1644 2023 84
592 Modrý Portugal Slavík Petr Vracov 1644 2023 82
625 Cabernet Moravia Slavík Petr Vracov 1644 2022 80
194 Müller Thurgau Slavík Petr Vracov 1644 2023 79
448 Směs bílá určená Slavík Petr Vracov 1644 2023 79
346 Sylvánské zelené Somr Pavel Vracov 744 2022 89
274 Sauvignon Somr Pavel Vracov 744 2022 85
672 Směs červ. neurčená Somr Pavel Vracov 744 2023 84
590 Modrý Portugal Somr Pavel Vracov 744 2023 83
334 Muškát moravský Somr Pavel Vracov 744 2022 82
433 Směs bílá určená Somr Pavel Vracov 744 2023 75
677 Rosé Sukop Stanislav Vracov 573 2022 85
47 Ryzlink rýnský Sukop Stanislav Vracov 573 2023 79
89 Ryzlink vlašský Sukop Stanislav Vracov 573 2022 79
517 Svatovavřinecké Sukop Stanislav Vracov 573 2022 78



51

90 Ryzlink vlašský Sukop Stanislav Vracov 573 2023 77
189 Veltlínské červ. rané Sukop Stanislav Vracov 573 2023 74
32 Rulandské bílé Synek Zdeněk Vracov 21 2022 82
211 Müller Thurgau Synek Zdeněk Vracov 21 2022 76
666 Směs červená určená Synek Zdeněk Vracov 21 2023 75
127 Neuburské UB23 Vracov 454 2023 91
405 Malverína UB23 Vracov 454 2023 89
218 Müller Thurgau UB23 Vracov 454 2023 86
76 Ryzlink rýnský UB23 Vracov 454 2023 86
19 Rulandské bílé UB23 Vracov 454 2023 85
350 Sylvánské zelené UB23 Vracov 454 2023 84
238 Chardonnay UB23 Vracov 454 2023 83
305 Hibernal UB23 Vracov 454 2023 79
591 Modrý Portugal Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2022 88
398 Savilon Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 85
368 Pálava Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 84
294 Souvignier Gris Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 84
628 Cabernet Cortis Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 83
229 Chardonnay Varmuža Zbyněk Vracov 1239 2023 77
508 Svatovavřinecké Vašíček Zdeněk Vracov 1391 2023 74
15 Rulandské bílé Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 87
449 Müller Thurgau Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 84
54 Ryzlink rýnský Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 83
233 Chardonnay Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 81
310 Hibernal Vinařství Fridrich Vracov 1366 2023 80
239 Chardonnay Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2021 šamp

691 Rosé Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 90
57 Ryzlink rýnský Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 90
27 Rulandské bílé Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 89
631 Alibernet Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2020 88
643 Roesler Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2020 88
107 Ryzlink vlašský Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2022 87
304 Hibernal Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2021 83
637 Merlot Vinařství Pánů z Lipé Vracov 1741 2017 82
530 Frankovka Vinařství Pres Vracov 2022 90
331 Muškát moravský Vinařství Pres Vracov 2023 90
291 Sauvignon Vinařství Pres Vracov 2023 87
570 André Vinařství Pres Vracov 2023 86



52

298 Hibernal Vinařství Pres Vracov 2023 83
385 Kerner Vinařství Pres Vracov 2023 82
100 Ryzlink vlašský Vinařství Pres Vracov 2023 82
234 Chardonnay Vinařství Pres Vracov 2023 79
142 Veltlínské zelené Vinařství Pres Vracov 2023 78
2 Rulandské bílé Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 92
396 Savilon Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 91
425 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 90
429 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 90
552 Frankovka Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 89
389 Solaris Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 89
3 Rulandské bílé Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 88
426 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 88
355 Tramín červený Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 88
397 Savilon Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 87
431 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 87
437 Směs bílá určená Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 87
550 Frankovka Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 85
262 Rulandské šedé Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 85
716 Frizzanté Vinařství Šebesta Vracov 447 2023 83
160 Veltlínské zelené Vinařství Šebesta Vracov 447 2022 81
339 Irsay Oiver Víno Lungovi Vracov 1697 2022 88
28 Rulandské bílé Víno Lungovi Vracov 1697 2023 86
351 Sylvánské zelené Víno Lungovi Vracov 1697 2023 86
208 Müller Thurgau Víno Lungovi Vracov 1697 2022 84
179 Veltlínské zelené Víno Lungovi Vracov 1697 2023 84
130 Neuburské Víno Lungovi Vracov 1697 2023 75
279 Sauvignon Víno od Stáně Vracov 2022 87
522 Frankovka Víno od Stáně Vracov 2022 83
256 Rulandské šedé Víno od Stáně Vracov 2022 80
366 Tramín červený Víno Poštolka Vracov 350 2023 89
383 Pálava Víno Poštolka Vracov 350 2023 86
345 Sylvánské zelené Víno Poštolka Vracov 350 2023 86
709 Rosé Víno Poštolka Vracov 350 2023 85
308 Hibernal Víno Poštolka Vracov 350 2023 84
330 Muškát moravský Víno Poštolka Vracov 350 2023 84
374 Pálava Víno Poštolka Vracov 350 2023 82
46 Ryzlink rýnský Víno Poštolka Vracov 350 2023 82



53

611 Cabernet Moravia Víno Poštolka Vracov 350 2023 81
528 Frankovka Víno Poštolka Vracov 350 2021 81
412 Gocseji Zamatos Víno Poštolka Vracov 350 2023 78
236 Chardonnay Víno Poštolka Vracov 350 2023 70
43 Rulandské bílé Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 89
140 Neuburské Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 87
58 Ryzlink rýnský Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 87
173 Veltlínské zelené Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 85
600 Zweigeltrebe Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 80
201 Müller Thurgau Vrážel Ivan Vracov 1630 2023 73
č.vz. ZARAZICE roč. body

249 Chardonnay Ivan Antonín Zarazice 310 2021 90
500 Svatovavřinecké Ivan Antonín Zarazice 310 2022 90
217 Müller Thurgau Ivan Antonín Zarazice 310 2023 87
444 Směs bílá určená Ivan Antonín Zarazice 310 2021 86
532 Frankovka Ivan Antonín Zarazice 310 2022 85
370 Pálava Ivan Antonín Zarazice 310 2022 85
662 Směs červená určená Ivan Antonín Zarazice 310 2021 85
354 Tramín červený Ivan Antonín Zarazice 310 2023 84
329 Hibernal Ivan Antonín Zarazice 310 2022 83
607 Cabernet Sauvignon Ivan Antonín Zarazice 310 2021 82
č.vz. ŽERAVICE roč. body

17 Rulandské bílé Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 87
152 Veltlínské zelené Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 87
248 Chardonnay Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 85
580 Dornfelder Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2022 84
612 Cabernet Moravia Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2022 82
505 Svatovavřinecké Vinařství U Pohanků Žeravice 251 2023 69



54

Sklepní uličky Vracov 
První zmínky o vinařství ve Vracově spadají do 13. století, kdy také dochází zásluhou krá-

lovny Konstancie ke stavbě kostela sv. Vavřince. O velkém významu osady svědčí také to, že 
jsou do ní přeneseny krajské úřady z Břeclavi, a to po r. 1264. Podle toho se také nazývá kraj 
břeclavský krajem vracovským nebo pracovským. R. 1268 zde král Přemysl Otakar II. vydává 
listinu pro dolnorakouský benediktinský klášter v Melku. Své postavení si Vracov drží až do 
doby kolem r. 1310, kdy jsou krajské úřady přeneseny do Bzence na tamní hrad.

Ve zprávě biskupa Bruna z r. 1274 se uvádí, že bratři Stockfi schové mají nárok na vinný 
desátek, a to ze dvou třetin tamních vinic. O počátku vinařství svědčí i Brunova připomínka 
o nároku na desátek jen v případě, že se ve vinicích co urodí. Zvláštností je, že Vracov nemá 
žádnou Starou horu, jako je tomu v okolních obcích. Za nejstarší jsou považovány vinné hory 
s německým názvem Husmus a Pechgrunt. Další pojmenování hor zní Prostřední a Dolní 
hora, Báchory, Klínky, atd. To svědčí o tom, že tyto vinohrady jsou vysazovány Vracovjany už 
v době předhusitské. 

Vinné sklepy se začaly budovat z důvodu potřeby uskladňovat víno po dobu celého roku 
a kvůli ochraně jeho kvality. Svůj význam má také rozhodnutí bzenecké vrchnosti brát vinný 
desátek v čistém vínu a ne jako dříve v mlátu a moštu. První sklepy se tradují už od dob třice-
tileté války a podle pověstí se v nich lidé schovávali před vojáky. Sklepy měly charakter plží, 
to znamená, že byly prostě vykrouženy v prašnici a používaly se také k uskladnění zemědělské 
produkce. Takový sklep si pořídil také farář Občíř na uskladnění církevních desátků v druhé 
čtvrtině 18. stol. Jedná se o sklep č. 17 a je považován za jeden z nejstarších ve Vracově. Jeho 
cihlové klenutí vzniká r. 1805 a od počátku 19 stol. jsou postupně opatřovány klenutím také 
ostatní sklepy. 

Ve zdejších sklepech je také zvláštností, že před samotným prostorem na uskladnění vína 
jsou budovány kvelbené prostory – lisovny, určené ke zpracování vína. Toto má své opodstat-
nění v době, kdy se vinné desátky začínají odvádět ve víně a je výhodné zpracovávat vinnou 
révu co nejblíže sklepu. Lisovny jsou prostorné a kromě lisu se zde nachází věci potřebné při 
práci s vínem, stoly a lavice pro posezení po práci. Dalším společným znakem tradičních vra-
covských sklepů, kterým se odlišují od okolí je to, že se jedná o sklepy společné, kde může být 
např. 15 majitelů a ještě několik nájemníků.



55

Ten vracovský vinohrad,
ochraňuj nám pane náš.
Kéž nám ten náš vinohrad,
aj Parlament zachováš.
/: Budem tam vínečko pít,
aj tebja na věky ctít.
Vínko bílé aj červené,
do sta roků dá nám žít. :/

Ten vracovský Parlament, 
tam je bože radost žít, 
ten vracovský Parlament, 
nemožem tam nepobýt. 
/: Zavdá nám bílého džbán, 
kamarád, co je tu pán. 
Vínko bílé, dárek boží, 
nechutná ti, když si sám. :/

Na počátku historie každého sklepa stála jedna nebo dvě rodiny, ale například v pozůstalosti 
se podíly dělily mezi děti a tak časem počet vlastníků narůstal. Sklep se také často spolu s vini-
cemi stával věnem nevěst. A tak dnes není zvláštností díl jedné osmačtyřicetiny, což se rovná 
1,09 m na kantýři po jedné straně sklepu (sklep č. 8). 

Kolem slepu č. 17 vzniká postupně nejstarší lokalita sklepů ve Vracově, která se nazývá Ba-
ráky. Koncem 18. století je ve Vracově devět sklepů. V současné době se v této lokalitě nachází 
25 sklepů. Jedná se zde o sklepní zástavbu typickou pro vracovské sklepy. Je zde vytvořena 
celá ulice sklepů a také vytýčena dvě sklepní „náměstíčka“. Celý tento areál má bohatou mi-
nulost a pestrou současnost.

První náměstíčko se otvírá u sklepu č. 14, kterému se také říká „Senát“. Jde o jeden z nejdel-
ších sklepů s délkou kolem sedmdesáti metrů, ale v minulosti byl ještě delší. Sklepy se často 
opatřovaly kvelbem postupně a zůstávaly zde velké prostory pouze vykroužené v prašnici. V 
těchto prostorech nebyly postaveny komíny, a tak se tam nikdo neodvážil ze strachu z uduše-
ní nebo zasypání, a proto se časem zazdily. Hned vedlejší sklep č. 15 s názvem „Parlament“ 
dostal název podle toho, že sem chodili řešit problémy radní, a to nad sklenkou vína. Takto to 
popisuje místní vinař:

„Ano. O tom se traduje, že to byl původně obecní sklep, jako radních sklep, keří tam měli 
víno atd… No a oni když se na radnici potom nedohodli na nějakém problému, no a tak se 
zebrali a šli do sklepa, kde se při pití, při té náladě obyčejně se to všecko vyřešilo, no tak 
tomu začali lidi říkat Parlament. Ovšem, ne ten pražský. Tady se řešilo všecko ve větší shodě 
než tam.“

Tento sklep patří také k těm větším, rozměr lisovny je 15 m na délku, 8 m má šířka, 5 m je 
výška a délka samotného sklepu dosahuje téměř 65 metrů. V zadní části je prostorná besednice 
a k zajímavostem patří také to, že sklep má i svou hymnu, která byla zpívána na nedělní poled-
ne. Slova složil Stanislav Pěnčík a melodii napsal Václav Maňas mladší:

Ve sklepě č. 17, který se nachází již mimo první náměstíčko, je možno spatřit tzv. „lochy“, 
což jsou nevykvelbené části sklepů. Jelikož se jedná o nejstarší sklep ve Vracově, je jeho délka 
také kolem 60 metrů. Kamenné průčelí sklepa s číslem 18 zdobí sgrafi to s nápisem „U Ma-
chů“. Podle pamětníků měl i tento sklep dalekosáhlé pokračování a v klenuté části odbočky 
do stran (viz. „lochy“), ve kterých se při různých rekonstrukcích našly věci, které si sem lidé 
ukrývali například za války. Hovoří pamětník:

„Byly tam díry. Tady v tej osnáctce, na levej straně, bylo to enom čistě vyhrabané v tej 
zemině, vykvelbená byla enom čásť teho sklepa. Ve štyrycátých letech se teho pak zasej kus 
vyklenbila. To nikdo neví, jak je ten sklep dlúhý, to nikdo nezkoumal. Tam vzadu byla díra 
a to pokračovalo chodbú, na zďách byly lúče a tá zeď načisto opálená. Ale dozadu si nikdo 
netrúfál jit. Tak to zazdíli.“



56

Nyní se dostáváme na velké náměstíčko, na kterém je umístěn velký dřevěný lis z roku 
1840 a obří sud. Je zde i další z mnoha zajímavých sklepů, číslo 22, který je délkou přes 
70 m asi nejdelším ve Vracově. Na konci kvelbu se nacházejí dveře, za nimiž je v zemi-
ně velká puklina. Pamětníci vzpomínají na svůj pokus prozkoumat tuto puklinu někdy 
v 50. letech minulého století. Konce se však nedobrali a dále jít neměli odvahu. Podle pověsti 
se prý prostor zvětšuje a nachází se tam podzemní jezírko a u něho dubový stůl. Dále údajně 
pokračuje chodba, která se napojuje na chodbu z Bzeneckého hradu někam na hrad Cimburk, 
kterou mohl projet i kočár s koňmi. Za zmínku stojí i nedávná rekonstrukce sklepu, který nemá 
číslo zřejmě z důvodu, že v minulosti plnil funkci skladu brambor pro zdejší panskou palírnu 
a ledovny, ve které se uskladňoval led pro potřeby Vracova. Tento sklep je znám pod názvem 
„Moskva“. Jedná se o pěkný prostor a ve sklepní architektuře ojedinělý, jehož zachování a 
využití pro vinařství odráží také vztah místních lidí k tradicím. Tento sklep plnil svoji funkci 
už koncem sedmnáctého století a ledovna vznikla kolem roku 1820.

Celá lokalita Baráky má také význam pro společenský život ve městě. Na velkém náměs-
tíčku se pořádají např. rybářské noci. Je zde také možno si odpočinout ve stínu stromů třeba 
při cestě po vinařské stezce.

Další lokalita sklepů se nachází v ulici Husově s místním názvem „Na Jamech“. Zde se 
začalo s budováním v meziválečném období – 1937. Jako poslední sklepní areál vznikla v roce 
1987 „Cihelka“, která je posazena na vyvýšenině za ulicí Cihelná. Sklepy jsou zde postaveny 
v půlkruhu a prostor před nimi je upraven pro odpočinek. Ve Vracově je možno na malém 
prostoru spatřit v průřezu staletími vývoj vinařství a sklepů až po dnešní dobu. Také se můžete 
přesvědčit o tom, že vinaření je zde živé a zachovává si svou dobrosrdečnost a ráz slovácké 
dědiny.

 Mezi tradiční vinařské akce patří Josefský košt vína, který má více jak šedesátiletou tradici 
a navštívili ho desetitisíce spokojených vyznavačů dobrého moravského vína. Je zde možno 
ochutnat z několika set vzorků vín z Vracova a okolních vinařských obcí. Termín konání je 
19. března na Josefa (sobota nejblíže k tomuto datu). V posledních letech vzrůstá obliba koštu 
u milovníků vína a jako největší a nejstarší Josefský košt se těší i na vás.

Další významnou oslavou vína jsou vracovské císařské hody pořádané po dlouhá desetiletí. 
Jedná se o folklorní akci, která nemá svou velikostí obdoby. V hodovém průvodu je i přes 400 
krojovaných, a to z drtivé většiny místních. Toto neuvidíte nikde jinde než ve Vracově. Také 
zde spatříte ojedinělý kroj, který je odlišný od okolních obcí, díky kolonizačním vlivům v prů-
běhu minulých staletí. Hody se pořádají třetí sobotu a neděli v říjnu. V toto období také vrcholí 
vinobraní a je zde také možno ochutnat jak burčák tak vína starších ročníků.

Dožínky se pořádají každoročně v srpnu před místní radnicí jako oslava ukončení polních 
prací a žní. Poté je pořádána zábava s dechovou hudbou a cimbálovou muzikou v přírodním 
areálu s názvem „Březíčko“.

Vracovští vinaři vás rádi uvítají ve sklepích a provedou svým královstvím, které je tady 
pro jejich radost už mnoho staletí a při sklence dobrého vína předvedou to, co je jejich srdci 
nejbližší…

Použité materiály:
Dějiny města Vracova, Rudolf Hurt, 1969
Vinařská tradice ve Vracově na Kyjovsku, Markéta Mikulčíková, 2006
Ilustrace: Jiří Hiršl © 1994



V příštím roce se opět těšíme na Vaši návštěvu
tradiční Josefské výstavy vín ve Vracově

zahradkarvracov@tiscali.cz

Projekt s podporou Vinařského fondu

Vracov


